
КРИВОРІЗЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ ПЕДАГОГІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

БІБЛІОТЕКА 

 

ІНФОРМАЦІЙНО-БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ВІДДІЛ 

 

 

 

 

ФЕНОМЕН ЩАСТЯ:  

БАГАТОАСПЕКТНІ ДОСЛІДЖЕННЯ  

 
РЕКОМЕНДАЦІЙНИЙ БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

КРИВИЙ РІГ 

2021 



 2 

УДК 016:17.023.34 

 Ф 42  

 

Упорядник: 

Олена Поліщук, зав. сектора інформаційно-бібліографічного відділу 

Бібліографічний редактор: 

Олена  Дікунова, зав. інформаційно-бібліографічного відділу  

Загальна редакція: 

Ганна Віняр, директор бібліотеки, канд. філол. наук, доцент 

 

Феномен щастя: багатоаспектні дослідження : рекомендаційний 

бібліографічний покажчик / Бібліотека Криворізького державного 

педагогічного університету / упоряд. О. Поліщук ; бібліогр. ред. 

О. Дікунова ; за ред. Г. Віняр. – Кривий Ріг, 2021. – 62 с. 

 

Бібліографічний покажчик присвячено феномену щастя та його 

багатоаспектним дослідженням. Представлено інформацію до роздумів про 

щастя й педагогічну освіту; філософський і економічний аспекти щастя;  

щастя у психологічному ракурсі; висвітлено проблему сенсу щастя   

мовознавстві, художній літературі та мистецтві; розробки занять, уроків 

і виховних заходів з дослідження теми: «Щастя». 

Покажчик адресовано практичним і шкільним психологам, викладачам 

ЗВО, аспірантам, здобувачам педагогічної освіти, студентам – майбутнім 

педагогам і психологам. 



 3 

ЗМІСТ 

 

Передмова......................................................................................................................4 

РОЗДІЛ 1. Загальні питання......................................................................................6 

РОЗДІЛ 2. Щастя й педагогічна освіта: інформація до роздумів.....................12 

РОЗДІЛ 3. Щастя: філософський і економічний аспекти..................................15 

РОЗДІЛ 4. Щастя у психологічному ракурсі....................................................... 24 

РОЗДІЛ 5. Проблема сенсу щастя в мовознавстві, художній літературі та 

мистецтві…………………………………………………………………………......28 

РОЗДІЛ 6. Щастя: розробки занять, уроків, виховні заходи.............................43 

Іменний покажчик.....................................................................................................49 



 4 

ПЕРЕДМОВА 

 

«Бути щасливим – це значить пізнати, знайти самого себе» 

\ 

«Щасливий, кому вдалося знайти щасливе життя, але щасливіший, хто 

вміє користуватися ним» 

 

Г. Сковорода 

 

«Прагнення до щастя – складна тема» 

Л. Фейєрбах  

«Щасливий той, хто жив хоч би хвилинку» 

О. Хайям 

Щастя – складна тема. Дійсно, як пояснити, що таке щастя? На це 

питання пробували відповісти філософи, психологи, педагоги, письменники. 

Щастя – це стан цілковитого задоволення життям; вияв радості від 

спілкування з рідними, близькими; успіх, удача. Щастя – поняття моральної 

свідомості, що позначає стан людини, який найбільше відповідає 

внутрішньому задоволенню повнотою й осмисленістю життя, здійсненням 

свого людського призначення. Поняття щастя стосується духовного світу 

людини. А скільки людей – стільки світів. Тож зрозуміло, що кожен 

витлумачуватиме щастя по-своєму. Для когось – це задоволення, втіха; для 

когось – добробут. Хтось щастя розуміє як удачу, талант. Для інших щастя – 

це радість. Оскільки кожна людина живе своїм життям, то й відчуття втіхи 

від нього в кожного своє.  

Рекомендаційний бібліографічний покажчик складено на основі 

перегляду електронного каталогу, традиційних (карткових) систематичного 

каталогу й систематичної картотеки статей бібліотеки Криворізького 

державного педагогічного університету та електронних ресурсів відкритого 

доступу. 

Представлено монографії, автореферати дисертацій, навчальні 

посібники, статті з періодичних видань і збірників наукових праць. 



 5 

Покажчик включає 6 основних розділів: 

Розділ 1. Загальні питання 

Розділ 2. Щастя й педагогічна освіта: інформація до роздумів 

Розділ 3. Щастя: філософський і економічний аспекти  

Розділ 4. Щастя у психологічному ракурсі 

Розділ 5. Проблема сенсу щастя в мовознавстві, художній літературі та 

мистецтві 

Розділ 6. Щастя: розробки занять, уроків, виховні заходи 

Бібліографічний покажчик містить 300 джерел українською та 

російською мовами. Хронологічно охоплено період з 1962 по 2021 рр. 

Представлений у бібліографічному покажчику матеріал згруповано 

в межах розділів за зведеним українсько-російським алфавітом прізвищ 

авторів і назв праць. Нумерація суцільна. 

Допоміжний апарат бібліографічного покажчика включає: 

- іменний покажчик, у якому наведено прізвища авторів, співавторів, 

редакторів та інших осіб, відомості про яких є в бібліографічних записах; 

- переднє слово від упорядників (передмова); 

- схема згрупування матеріалу (зміст). 

Бібліографічний опис здійснено згідно з ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 

«Бібліографічний запис. Бібліографічний опис. Загальні вимоги та правила  

складання» та ДСТУ ГОСТ 7.80:2007 «Система стандартів з інформації, 

бібліотечної та видавничої справи. Бібліографічний запис. Заголовок. 

Загальні вимоги та правила складання». 

Електронна версія покажчика розміщена на веб-сторінці бібліотеки 

Криворізького державного педагогічного університету: 

https://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-

pokazhchyky.html та репозитарії КДПУ: 

http://elibrary.kdpu.edu.ua/handle/0564/84  

Покажчик рекомендовано викладачам ЗВО, аспірантам, магістрам, 

здобувачам педагогічної освіти.

https://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html
https://kdpu.edu.ua/biblioteka/resursy/bibliohrafichna-produktsiia/bibliohrafichni-pokazhchyky.html
http://elibrary.kdpu.edu.ua/handle/0564/84


 6 

                                                         РОЗДІЛ 1. 

ЗАГАЛЬНІ ПИТАННЯ 

 

1. Александрович В. С. «Щастя» короля Данила Романовича [Електронний 

ресурс] / В. С. Александрович // Княжа доба: історія і культура. – Львів, 

2015. – Вип. 9. – С. 311–352. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/kdik_2015_9_18. – Рец. на кн.: Dąbrowski D. Daniel 

Romanowicz król Rusi (ok. 1201–1264). Biografia polityczna (Monografie 

Pracowni Badań nad Dziejami Rusi Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego 

w Bydgoszczy. – T. 1). – Kraków : Avalon, 2012. – 538 s.  

2. Бараневич Л. Сонце. Щастя. Життя [Електронний ресурс] / Л. Бараневич 

// Віче. – 2012. – № 11. – С. 71–73. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2012_11_32  

3. 316.6 

Б 46   Бен-Шахар Т. Бути щасливіше. Сьогодні. Зараз. Завжди 

/ Т. Бен-Шахар. – Харків : Книжковий клуб, 2016. – 192 с. 

4. Білик Г. Шпальта на ціле життя. Сім щасть, сім гризот і одна правда 

Григорія Гриня : інтерв’ю із заслуженим журналістом України 

[Електронний ресурс] / Г. Білик // Рідний край. – 2010. – № 2. – С. 201–206. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Almpolt_2010_2_41  

5. Візітів Ю. Пластовий сенюр А. Річинський: «до щастя, слави і свободи» 

[Електронний ресурс] / Ю. Візітів // Українське релігієзнавство. – 2007. – 

№ 41. – С. 17–23. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukrr_2007_41_6  

6. Волжанин А. Драма человеческого счастья / А. Волжанин // Неведомый 

мир. – 2002. – № 7. – С. 2–4. 

7. Гальків Л. І. Людське щастя як чинник розвитку людського капіталу 

[Електронний ресурс] / Л. І. Гальків, Г. В. Миськів // Торгівля, комерція, 

підприємництво. – Львів, 2010. – Вип. 11. – С. 187–192. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Torg_2010_11_45  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/kdik_2015_9_18
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2012_11_32
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Almpolt_2010_2_41
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukrr_2007_41_6
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Torg_2010_11_45


 7 

8. Грищенко В. Репродукування сімейного щастя [Електронний ресурс] 

/ В. Грищенко // Вісник Національної академії наук України. – 2010. – 

№ 12. – С. 66–68. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2010_12_9  

9. Грінченко Я. Три виміри щастя [Електронний ресурс] / Я. Грінченко 

// Університетська кафедра. – Київ, 2013. – № 2. – С. 90–91. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukaf_2013_2_9  

10. Данилова О. Наука про щастя / О. Данилова // Науковий світ. – 2007. – 

№ 8. – С. 10–11. 

11. 37.0(082) 

П 24   Дмитрієв С. М. Проблеми національної освіти у спадщині  

М. В. Ломоносова [про щастя] / С. М. Дмитрієв // Педагогічна освіта: теорія 

і практика : зб. наук. праць. – Кам’янець-Подільський, 2012. – Вип. 12. –  

С. 37–43. 

12. Довбенко М. Високі доходи приносять задоволення життям, але не 

дарують щастя [Електронний ресурс] / М. Довбенко // Віче. – 2015. –  

№ 23–24. – С. 54–55. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2015_23-24_30  

13. Дышлевой И. Магия и право на счастье: социологический анализ 

[Электронный ресурс] / И. Дышлевой // Вісник Львівського університету. 

Серія «Філософсько-політологічні студії». – Львів, 2017. – Вип. 13. –  

С. 28–40. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vlu_fps_2017_13_6  

14. Інна Ємельянова: «Бути щасливою... означає дарувати щастя іншим» 

[Електронний ресурс] // Бюлетень Міністерства юстиції України. – 2010. – 

№ 11. – С. 128–132. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/bmju_2010_11_20  

15. Жолудева А. Н. Секреты счастья [Электронный ресурс] / 

А. Н. Жолудева // Матеріали науково-теоретичної конференції викладачів, 

аспірантів, співробітників та студентів гуманітарного факультету. – Суми, 

2009. – Ч. 1. – С. 111–112. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vnanu_2010_12_9
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukaf_2013_2_9
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2015_23-24_30
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vlu_fps_2017_13_6
http://nbuv.gov.ua/UJRN/bmju_2010_11_20


 8 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/16391  

16. Зернецька О. Сучасні цивілізації в пошуках щастя: компаративний аналіз 

[Електронний ресурс] / О. Зернецька // Наукові записки Інституту 

політичних і етнонаціональних досліджень ім. І. Ф. Кураса НАН України. – 

Київ, 2018. – Вип. 2. – С. 90–108. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzipiend_2018_2_8  

17. Имянитов Н. С. Счастье как несбыточная мечта / Н. С. Имянитов 

// Химия и жизнь. – 2006. – № 8. – С. 42–50.  

18. Кагальна М. В. «…Ми будемо йти дорогою для щастя, для всіх, які 

живуть на землі українській…» (Прес-конференція Голови Верховної Ради 

УРСР Л. Кравчука по закінченні візиту у Львівську область. 5 березня 

1991 р.) [Електронний ресурс] / М. В Кагальна // Архіви України. – 2011. –

№ 4. – С. 22–30. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ay_2011_4_3  

19. Кіндратець О. М. «Політика щастя» в соціальній державі [Електронний 

ресурс] / О. М. Кіндратець // Вісник Донецького національного університету 

імені Василя Стуса. Серія «Політичні науки». – Вінниця, 2019. – № 4. – 

С. 26–29. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/vdonnupn_2019_4_6  

20. Клейменова О. У пісню щастя наспівав [Електронний ресурс]  

/ О. Клейменова // Віче. – 2014. – № 5. – С. 68–69. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2014_5_28  

21. Клейменова О. Що ти є, «Щастя моє»? [Електронний ресурс] 

/ О. Клейменова // Віче. – 2010. – № 13. – С. 65. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2010_13_31  

22. 930.85(082)  

Г 94   Колеснікова О. Людина на роздоріжжі між свободою і щастям 

/ О. Колеснікова // Гуманістичні цінності світових цивілізацій і проблеми 

сучасного світу : зб. студ. наук. праць. – Кривий Ріг, 2006. – Вип. 3. – 

С. 4–7.  

23. Крячко В. Експлікація контемпоральних досліджень концептoфеномену 

«щастя» в Україні [Електронний ресурс] / В. І. Крячко, С. О. Штепа 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/16391
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzipiend_2018_2_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/ay_2011_4_3
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vdonnupn_2019_4_6
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2014_5_28
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2010_13_31


 9 

// Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія, педагогіка, 

менеджмент. – Київ, 2015. – Вип. 17. – С. 61–79. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mnf_2015_17_8  

24. Крячкo В. І. Експлікація множини відповідностей між результатами 

наукових досліджень щастя і текстом Біблії [Електронний ресурс] 

/ В. І. Крячкo // Міжнародний науковий форум: соціологія, психологія, 

педагогіка, менеджмент. – Київ, 2015. – Вип. 19–20. – С. 64–84. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mnf_2015_19-20_8  

25. Паніотто В. Динаміка рівня щастя і його детермінанти. Україна 

2001–2017 [Електронний ресурс] / В. Паніотто, Ю. Сахно, А. Пясковська 

// Соціологія: теорія, методи, маркетинг. – 2018. – № 1. – С. 84–102. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/stmm_2018_1_10  

26. Романов А. Что такое счастье? / А. Романов // Неведомый мир. – 2004. – 

№ 7. – С. 26–27. 

27. Сакало О. Є. Національне щастя та державна політика щодо його 

формування [Електронний ресурс] / О. Є. Сакало, С. В. Степаненко // Бізнес 

Інформ. – 2020. – № 12. – С. 6–13. 

28. Саламатов В. Щастя: де воно? [Електронний ресурс] / В. Саламатов 

// Віче. – 2013. – № 23. – С. 17–19. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2013_23_8  

29. Селевко В. Б. Проблема щастя й регламентація повсякденності 

в соціальних утопіях тоталітарного типу [Електронний ресурс] 

/ В. Б. Селевко // Гілея: науковий вісник. – Київ, 2015. – Вип. 101. –  

С. 312–317. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2015_101_84  

30. Сердюк А. М. Амосов М. М.: «Хірургія була моїм стражданням 

і щастям» [Електронний ресурс] / А. М. Сердюк // Довкілля та здоров’я. – 

2013. – № 4. – С. 4–7. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/dtz_2013_4_2  

31. Скворцова К. М. Діяльність як субстанція щастя [Електронний ресурс] 

/ К. М. Скворцова // Гуманітарний вісник Запорізької державної інженерної 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mnf_2015_17_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mnf_2015_19-20_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/stmm_2018_1_10
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2013_23_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2015_101_84
http://nbuv.gov.ua/UJRN/dtz_2013_4_2


 10 

академії. – 2015. – Вип. 60. – С. 100–113. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpgvzdia_2015_60_11    

32. Співак В. В. Життєвий успіх як елемент щастя в спадщині Антонія 

Радивиловського в контексті української духовної культури XVII століття 

[Електронний ресурс] / В. В. Співак // Актуальні проблеми філософії та 

соціології. – Одеса, 2017. – Вип. 20. – С. 120–123. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/aprfc_2017_20_33  

33. Співак В. В. Рецепція сімейного щастя у спадщині Антонія 

Радивиловського [Електронний ресурс] / В. В. Співак // Гілея: науковий 

вісник. – Київ, 2017. – Вип. 127. – С. 175–178. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2017_127_47  

34. Степура Є. В. Щастя особи та соціально-політична система 

[Електронний ресурс] / Є. В. Степура // Габітус. – Одеса, 2020. – Вип. 17. – 

С. 185–190. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/habit_2020_17_35  

35. Стрюкова Н. О. Концепт «Щастя» як маркер існуючих в іспанському 

суспільстві ціннісних уявлень і настанов [Електронний ресурс] 

/ Н. О. Стрюкова, О. В. Довгань // Нова філологія. – Запоріжжя, 2014. – 

№ 64. – С. 94–97. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Novfil_2014_64_20  

36. Счастьеведение – наука ХХІ века // Наука и религия. – 2007. – № 3. – 

С. 9. 

37. Фоміна О. О. Індекс сприйняття корупції та індекс щастя як показники 

рівня розвитку українського соціуму [Електронний ресурс] / О. О. Фоміна, 

Р. А. Янкевич // Молодий вчений. – 2020. – № 4 (2). – С. 375–379. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2020_4(2)__36  

38. Фурманов Ю. Вистраждане щастя [Електронний ресурс] / Ю. Фурманов 

// Віче. – 2013. – № 23. – С. 38–39. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2013_23_18  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpgvzdia_2015_60_11
http://nbuv.gov.ua/UJRN/aprfc_2017_20_33
http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2017_127_47
http://nbuv.gov.ua/UJRN/habit_2020_17_35
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Novfil_2014_64_20
http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2020_4(2)__36
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2013_23_18


 11 

39. Чирка Ч. Полювання на щастя [Електронний ресурс] / Ч. Чирка 

// Бахмутський шлях. – 2008. – № 1–2. – С. 71–73. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/bsh_2008_1-2_8  

40. Шаблистий В. В. Безпека людини як показник її щастя (кримінально-

правовий вимір) [Електронний ресурс] / В. В. Шаблистий // Публічне 

право. – 2013. – № 4. – С. 122–126. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2013_4_17  

41. Шкурко К. Щастя людини як критерій поступального розвитку 

українського суспільства [Електронний ресурс] / К. Шкурко // Схід. – 2017. – 

№ 4. – С. 111–118. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Skhid_2017_4_21 

42. Щастя у коханні й щастя в науковій творчості – найбільш потужні та 

якісні (до 60-річчя від дня народження професора Михайла Гродзинського) 

[Електронний ресурс] // Фізична географія та геоморфологія. – Київ, 2017. – 

Вип. 4. – С. 130–136. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/fiz_geo_2017_4_21  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/bsh_2008_1-2_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/pp_2013_4_17
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Skhid_2017_4_21
http://nbuv.gov.ua/UJRN/fiz_geo_2017_4_21


 12 

РОЗДІЛ 2. 

ЩАСТЯ Й ПЕДАГОГІЧНА ОСВІТА: ІНФОРМАЦІЯ ДО РОЗДУМІВ 

 

43. Бончук Н. В. Суб’єктивне розуміння щастя сучасною молоддю та 

підлітками [Електронний ресурс] / Н. В. Бончук // Молодий вчений. – 

Херсон, 2016. – № 5. – С. 542–548. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2016_5_137  

44. Єзерська Н. В. Дескриптори щастя обдарованих учнів підліткового 

віку як показники суб`єктивного благополуччя [Електронний ресурс] 

/ Н. В. Єзерська // Освіта та розвиток обдарованої особистості. – 2017. –  

№ 3. – С. 24–29. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Otros_2017_3_7  

45. Ісаєва М. Є. Визначення поняття «щастя»: педагогічний аспект 

[Електронний ресурс] / М. Є. Ісаєва // Актуальні проблеми державного 

управління, педагогіки та психології. – Херсон, 2015. – Вип. 1. – С. 32–35. –  

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apdyptp_2015_1_11  

46. Ісаєва М. Є. Уявлення про щастя в основних сферах життєдіяльності 

дітей молодшого шкільного віку [Електронний ресурс] / М. Є. Ісаєва 

// Педагогіка формування творчої особистості у вищій і загальноосвітній 

школах. – Запоріжжя, 2015. – Вип. 42. – С. 468–475. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pfto_2015_42_64  

47. Кузьмінський А. В. Ґенеза людиноцентричної педагогіки – від афінської 

виховної системи до китайської концепції менеджменту щастя 

[Електронний ресурс] / А. В. Кузьмінський // Науковий вісник 

Миколаївського національного університету імені В. О. Сухомлинського. 

Педагогічні науки. – Миколаїв, 2018. – № 3 (1). – С. 79–84. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmdup_2018_3(1)__17  

48. Лактіонова Г. М. Щастя і сучасна освіта: інформація до роздумів 

[Електронний ресурс] / Г. М. Лактіонова // Освіта дорослих: теорія, досвід, 

перспективи. – Київ, 2014. – Вип. 2. – С. 58–68. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/OD_2014_2_10  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2016_5_137
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Otros_2017_3_7
http://nbuv.gov.ua/UJRN/apdyptp_2015_1_11
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pfto_2015_42_64
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmdup_2018_3(1)__17
http://nbuv.gov.ua/UJRN/OD_2014_2_10


 13 

49. Левит Л. З. Личностно-ориентированная концепция счастья 

[Электронный ресурс] / Л. З. Левит // Вісник Одеського національного 

університету. Серія «Психологія». – Одеса, 2012. – Т. 17, вип. 8. –  

С. 105–117. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vonu_psi_2012_17_8_14  

50. Литвинчук А. Особливості переживання почуття щастя молоддю 

і дорослими в умовах заходів протидії COVID-19 [Електронний ресурс] 

/ А. Литвинчук, Т. Можаровська // Науковий часопис національного 

педагогічного університету імені М. П Драгоманова. Серія 12 «Психологічні 

науки. – Київ, 2020. – Вип. 10. – С. 47–57. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nchnpu_012_2020_10_7  

51. Макконен А. Щастя працювати в Україні [Електронний ресурс]  

/ А. Макконен // Україна дипломатична. – Київ, 2012. – Вип. 13. –  

С. 268–274. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ukrdip_2012_13_21  

52. Моїсеєв С. О. Концепт щастя у педагогічних поглядах А. Макаренка та 

В. Сухомлинського [Електронний ресурс] / С. О. Моїсеєв // Педагогічний 

альманах. – Херсон, 2015. – Вип. 25. – С. 315–322. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/pedalm_2015_25_51  

53. Ніснер В. Б. Проблема щастя у творчій спадщині О. А. Захаренкa 

[Електронний ресурс] / В. Б. Ніснер // Науковий часопис НПУ імені 

М. П. Драгоманова. Серія 16 «Творча особистість учителя: проблеми теорії 

і практики». – Київ, 2010. – Вип. 13. – С. 70–73. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nchnpu_016_2010_13_19  

54. Світлічна О. О. Сенс життя і щастя в контексті духовних цінностей 

учнівської молоді [Електронний ресурс] / О. О. Світлічна // Духовність 

особистості: методологія, теорія і практика. – Сєвєродонецьк, 2017. – 

Вип. 4. – С. 265–271. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/domtp_2017_4_29  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vonu_psi_2012_17_8_14
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nchnpu_012_2020_10_7
http://nbuv.gov.ua/UJRN/ukrdip_2012_13_21
http://nbuv.gov.ua/UJRN/pedalm_2015_25_51
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nchnpu_016_2010_13_19
http://nbuv.gov.ua/UJRN/domtp_2017_4_29


 14 

55. 37.018.1(043.3) 

С 90   Сурженко О. П. Виховання щасливої дитини в сучасній німецькій 

сім’ї : автореф. дис. ... канд. пед. наук : 13.00.07 / О. П. Сурженко ; 

Східноукр. нац. ун-т ім. В. Даля. – Луганськ, 2010. – 20 с. 

56. Сурженко О. П. Поняття щастя в сучасній німецькій педагогіці та 

педагогічні засади виховання щасливої дитини в сім’ї [Електронний ресурс] 

/ О. П. Сурженко // Духовність особистості: методологія, теорія і практика.– 

Сєвєродонецьк, 2011. – Вип. 4. – С. 181–191. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/domtp_2011_4_23 

57. Уварова Т. Ю. Критерії та показники сформованості у підлітків уявлень 

про щастя як особистісної самореалізації [Електронний ресурс] 

/ Т. Ю. Уварова // Наукові записки [Національного педагогічного 

університету ім. М. П. Драгоманова]. Серія «Педагогічні науки». – Київ, 

2016. – Вип. 129. – С. 223–229. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzped_2016_129_30  

58. Уварова Т. Ю. Обґрунтування педагогічних умов формування 

в підлітків уявлень про щастя як особистісної самореалізації [Електронний 

ресурс] / Т. Ю. Уварова // Педагогіка формування творчої особистості 

у вищій і загальноосвітній школах. – Запоріжжя, 2014. – Вип. 38. –  

С. 345–350. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pfto_2014_38_49 

59. Уварова Т. Ю. Педагогічні умови формування у підлітків уявлень про 

щастя як особистісної самореалізації [Електронний ресурс] / Т. Ю. Уварова 

// Педагогіка та психологія. – Харків, 2016. – Вип. 53. – С. 233–240. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_ped_2016_53_29 

60. Уварова Т. Ю. Реалізація педагогічних умов формування у підлітків 

уявлень про щастя як особистісної самореалізації [Електронний ресурс] 

/ Т. Ю. Уварова // Педагогіка та психологія. – Харків, 2016. – Вип. 55. – 

С. 108–116. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_ped_2016_55_14  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/domtp_2011_4_23
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzped_2016_129_30
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pfto_2014_38_49
http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_ped_2016_53_29
http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_ped_2016_55_14


 15 

РОЗДІЛ 3. 

ЩАСТЯ: ФІЛОСОФСЬКИЙ І ЕКОНОМІЧНИЙ АСПЕКТИ  

 

61. Андрущенко В. Л. Фіскальний фактор щастя народів [Електронний 

ресурс] / В. Л. Андрущенко, Т. В. Тучак // Економічний вісник. Серія 

«Фінанси, облік, оподаткування». – Ірпінь, 2018. – Вип. 2. – С. 5–10. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ehsfat_2018_2_4  

62. Афанасьєва Л. Сенс щастя в сучасних контекстах індивідуального 

і суспільного буття [Електронний ресурс] / Л. Афанасьєва, Р. Олексенко 

// Гілея: науковий вісник. – Київ, 2019. – Вип. 143 (2). – С. 12–17. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2019_143(2)__4  

63. Афанасьєва Л. В. Сенс щастя в сучасних контекстах індивідуального 

і суспільного буття [Електронний ресурс] / Л. В. Афанасьєва, Р. І. Олексенко 

// Філософія та політологія в контексті сучасної культури. – Дніпро, 2019. – 

Т. 11, № 1. – С. 3–12. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/filipol_2019_11_1_3  

64. Афанасьєва Л. Феномен щастя в контексті філософського дискурсу 

[Електронний ресурс] / Л. Афанасьєва, Р. Олексенко // Вісник Львівського 

університету. Серія філософсько-політологічні студії. – Львів, 2019. – 

Вип. 22. – С. 16–22. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vlu_fps_2019_22_4  

65. Білик Х. Григорій Сковорода і роздуми про щастя людини (на основі 

літературних творів) [Електронний ресурс] / Х. Білик // Студентський 

науковий вісник Тернопільського національного педагогічного університету 

імені Володимира Гнатюка. – Тернопіль, 2015. – Вип. 37. – С. 50–51. – 

Режим доступу: http://dspace.tnpu.edu.ua/handle/123456789/10944  

66. Блоха Я. Є. Особливості тлумачення В. Г. Короленком категорій 

«щастя», «мораль», «добро» та «зло» [Електронний ресурс] / Я. Є. Блоха 

// Філософія і політологія в контексті сучасної культури. – Дніпро, 2013. – 

Вип. 6 (4). – С. 7–12. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/ehsfat_2018_2_4
http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2019_143(2)__4
http://nbuv.gov.ua/UJRN/filipol_2019_11_1_3
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vlu_fps_2019_22_4
http://dspace.tnpu.edu.ua/handle/123456789/10944


 16 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/filipol_2013_6(4)__4  

67. Бутник О. О. Дослідження індексу щастя населення в контексті 

ефективного державного управління [Електронний ресурс] / О. О. Бутник 

// Інвестиції: практика та досвід. – 2017. – № 22. – С. 73–75. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ipd_2017_22_18 

68. Бушман І. О. Щастя – філософія щасливого буття [Електронний ресурс] 

/ І. О. Бушман, О. М. Соловйов // Гуманізм. Трансгуманізм. Постгуманізм : 

матер. доп. та виступ. Міжнар. наук.-теорет. конф., м. Суми, 19–20 квітня 

2013 р. – Суми, 2013. – С. 16–18. – Режим доступу: 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/31213  

69. Вакулик І. Концепти «гармонія» і «щастя» та їх трансформації 

в українському соціумі [Електронний ресурс] / І. Вакулик // Українознавчий 

альманах. – Київ, 2011. – Вип. 5. – С. 55–56. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2011_5_19  

70. Воробьев Е. М. Экономика счастья как новая экономическая парадигма 

[Электронный ресурс] / Е. М. Воробьев, Т. И. Демченко // Вісник 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. Серія 

«Міжнародні відносини. Економіка. Країнознавство. Туризм». – Харків, 

2013. – № 1086, вип. 2. – С. 74–77. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhMv_2013_1086_2_15   

71. Гвоздецький Я. Тлумачення проблеми щастя в історичному та 

філософсько-релігійному контексті [Електронний ресурс] / Я. Гвоздецький 

// Українське релігієзнавство. – 2009. – № 51. – С. 5–13. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukrr_2009_51_3  

72. Горбань Р. А. Щастя як персоналістичний феномен у філософській 

думці С. Б. Кримського [Електронний ресурс] / Р. А. Горбань // Вісник 

Харківського національного педагогічного університету 

імені Г. С. Сковороди. Філософія. – Харків, 2019. – Вип. 52 (1). – С. 60–75. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhnpu_filos_2019_52(1)__8  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/filipol_2013_6(4)__4
http://nbuv.gov.ua/UJRN/ipd_2017_22_18
https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/31213
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukralm_2011_5_19
http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhMv_2013_1086_2_15
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ukrr_2009_51_3
http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhnpu_filos_2019_52(1)__8


 17 

73. Гордієнко М. Г. Екзистенціальний плюралізм Григорія Сковороди як 

передумова досягнення людського щастя [Електронний ресурс] 

/ М. Г. Гордієнко // Морально-естетичні ідеї Г. С. Сковороди і сучасний 

світ : матер. тез і виступ. Всеукр. симпозіуму, м. Суми, 19–20 травня 

2006 р. – Суми, 2006. – С. 23–25. – Режим доступу: 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/21379  

74. 25 кроків до щастя [Електронний ресурс] // Віче. – 2015. – № 3. – 

С. 30–32. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2015_3_19  

75. Добко Т. Любов і щастя у філософії Дітріха фон Гільдебранда 

[Електронний ресурс] / Т. Добко // Гілея: науковий вісник. – Київ, 2013. – 

№ 73. – С. 179–182. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2013_73_84  

76. Добко Т. Метафізика свята, або про метафізичні передумови людського 

щастя [Електронний ресурс] / Т. Добко // Релігія та соціум. – 2013. – № 1. – 

С. 5–11. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/relsoc_2013_1_3  

77. Добко Т. Д. Щастя і відношення людської особи до добра [Електронний 

ресурс] / Т. Д. Добко // Вісник Київського національного університету імені 

Тараса Шевченка. Філософія. Політологія. – Київ, 2014. – Вип. 3. –  

С. 14–17. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKNU_FP_2014_3_5  

78. Добко Т. Щастя і приємність / Т. Добко // Філософська думка. – 2014. –  

№ 1. – С. 51–63. 

79. Дяченко М. В. Людина, сенс її буття та проблема щастя (світоглядні 

ідеї у філософії Б. Паскаля та Ж. О. Ламетрі) [Електронний ресурс] 

/ М. В. Дяченко // Культура України. – Харків, 2010. – Вип. 29. – С. 67–76. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ku_2010_29_9  

80. Коваль Т. П. Синкретизм філософем «сміх» і «щастя» [Електронний 

ресурс] / Т. П. Коваль // Наукові записки. Серія «Філологічна» : зб. наук. 

праць. – Острог, 2012. – Вип. 29. – С. 302–305. – Режим доступу: 

http://elar.khnu.km.ua/jspui/handle/123456789/3908  

 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/21379
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2015_3_19
http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2013_73_84
http://nbuv.gov.ua/UJRN/relsoc_2013_1_3
http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKNU_FP_2014_3_5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ku_2010_29_9
http://elar.khnu.km.ua/jspui/handle/123456789/3908


 18 

81. 123 

К 59  Козлов Н. Философские сказки для обдумывающих житье или 

Веселая книга о свободе и нравственности [о счастье] / Н. Козлов. – 2-е изд., 

перераб. и доп. – Москва : АСТ-Пресс, 1996. – 384 с. 

82. Красовська О. «Щастя інших людей робить мене щасливим» 

[Електронний ресурс] / О. Красовська // Віче. – 2015. – № 9. – С. 66. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2015_9_39  

83. Криштоп А. Вивчення ціннісних орієнтацій в розумінні особистого 

щастя юнаками і дівчатами [Електронний ресурс] / А. Криштоп // Проблеми 

і перспективи розвитку банківської системи України: погляд у майбутнє : зб. 

тез доп. VIII наук.-практ. конф. студ., м. Суми, 18–22 квітня 2005 р. та 

IX наук.-практ. конф. студ., м. Суми, 27 квітня 2006 р. – Суми, 2006. – 

С. 141–144. – Режим доступу: 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/60092  

84. Кулешова О. Уявлення молоді про щастя [Електронний ресурс] 

/ О. Кулешова, Д. Кучер // Людина. Суспільство. Держава. – 2019. – № 2. – 

Режим доступу: http://elar.khnu.km.ua/jspui/handle/123456789/8231  

85. 378(082) 

З-41   Кулікова Т. Категорія щастя в етиці А. Шопенгауера / Т. Кулікова  

// Збірник наукових праць студентів. – Кривий Ріг, 2008. – Вип. 13. –  

С. 113–116. 

86. Лавренко С. Щастя та його пошуки у морально-етичній філософії 

Г. С. Сковороди [Електронний ресурс] / С. Лавренко // Новий Колегiум. – 

2019. – № 4. – С. 59–62. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/NovKol_2019_4_13  

87. Лавриненко В. М. Запити економічних смислів щастя [Електронний 

ресурс] / В. М. Лавриненко // Вісник Академії праці і соціальних відносин 

Федерації профспілок України. – Київ, 2013. – № 3. – С. 56–60. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VAPSV_2013_3_10  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2015_9_39
https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/60092
http://elar.khnu.km.ua/jspui/handle/123456789/8231
http://nbuv.gov.ua/UJRN/NovKol_2019_4_13
http://nbuv.gov.ua/UJRN/VAPSV_2013_3_10


 19 

88. Майданюк І. Свобода і щастя – основи рецепта ідеального суспільства: 

(за вченням Г. Сковороди) / І. Майданюк // Українознавство. – 2011. – № 1. – 

С. 72–77. 

89. 17(075.8) 

М 18   Малахов В. Щастя як категорія моральної свідомості  

/ В. Малахов // Етика. Курс лекцій : навч. посібник / В. Малахов. – Київ, 

1996. – С. 171–181. 

90. Марчук Л. М. Вербалізація концепту «щастя»: філософський та 

соціологічний аспекти [Електронний ресурс] / Л. М. Марчук // Наукові праці 

Кам’янець-Подільського національного університету імені Івана Огієнка. 

Філологічні науки. – Кам’янець-Подільський, 2014. – Вип. 35. – С. 43–47. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npkpnu_fil_2014_35_15  

91. Марчук Л. Суспільство має розуміти і знати, як ми досягнемо 

загального щастя [Електронний ресурс] / Л. Марчук // Віче. – 2011. – № 7. – 

С. 6–7. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2011_7_3  

92. Мацап’як О. Особливості трактування щастя у філософії Артура 

Шопенгауера [Електронний ресурс] / О. Мацап’як // Вісник 

Прикарпатського університету. Філософські і психологічні науки. – Івано-

Франківськ, 2018. – Вип. 21. – С. 28–34. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vpu_filos_psihol_2018_21_6  

93. Медкова Е. В. Идея счастья у Плотина и Г. С. Сковороды [Электронный 

ресурс] / Е. В. Медкова // Вісник Дніпропетровського університету. Серія 

«Філософія. Соціологія. Політологія». – Дніпро, 2010. – Т. 18, № 20 (1). – 

С. 183–187. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vdufsp_2010_18_20(1)__32  

94. 17.023.34 

М 57  Миание М. Ю. Счастье / М. Ю. Миание, А. Г. Потемкина. – 

Харьков : Созидание, 2009. – 240 с. 

 

 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npkpnu_fil_2014_35_15
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2011_7_3
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vpu_filos_psihol_2018_21_6
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vdufsp_2010_18_20(1)__32


 20 

95. 101 

П 78   Некрасова Н. Концепции человеческого счастья в истории 

этической мысли / Н. А. Некрасова // Проблемы философии : респ. межвед. 

науч. сб. – Київ, 1984. – Вып. 63. – С. 126–134.  

96. Новикова Д. М. Бажання «бути щасливим» як дисциплінарна норма 

сучасності / Д. М. Новикова // Грані. – 2017. – № 11. – С. 100–106. 

97. Ноздріна Л. В. Виміри щастя в університеті в контексті економіки 

щастя [Електронний ресурс] / Л. В. Ноздріна, І. В. Жеребило, О. В. Волошок 

// Вісник Університету банківської справи. – 2020. – № 1. – С. 144–152. –

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/VUbsNbU_2020_1_21  

98. Попадинець О. Вплив рівня зайнятості та оплати праці на задоволеність 

економічних агентів з позиції «економіки щастя» [Електронний ресурс] 

/ О. В. Попадинець // Вісник Національного технічного університету «ХПІ». 

Серія «Технічний прогрес та ефективність виробництва!». – Харків, 2013. – 

№ 66. – С. 76–80. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vcpitp_2013_66_13  

99. 17.023 

П  78   Попов Б. Н. Взаимосвязь категорий счастья и смысла жизни 

/ Б. Н. Попов. – Москва : Наука, 1986. – 92 с. 

100. Рожко В. А. Прикладне значення та актуальність філософії щастя 

в творах Г. Сковороди [Електронний ресурс] / В. А. Рожко // Гілея : 

науковий вісник. – Київ, 2019. – Вип. 143 (2). – С. 132–133. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2019_143(2)__29  

101. Романова В. С. Філософські, духовні та наукові погляди на щастя: 

наукове визначення і міра щастя [Електронний ресурс] / В. С. Романова 

// Актуальні проблеми психології. – Київ, 2015. – Т. 7, вип. 39. –  

С. 301–308. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/appsuh_2015_7_39_31  

102. Савицька Н. Л. Людський розвиток у координатах економіки щастя 

[Електронний ресурс] / Н. Л. Савицька // Науковий вісник Полтавського 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/VUbsNbU_2020_1_21
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vcpitp_2013_66_13
http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2019_143(2)__29
http://nbuv.gov.ua/UJRN/appsuh_2015_7_39_31


 21 

університету економіки і торгівлі. Серія «Економічні науки». – Полтава, 

2011. – № 4 (2). – С. 27–32. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvpusk_2011_4(2)__5  

103. Савицька І. М. Поняття щастя та шляхи його досягнення 

у філософських пошуках Григорія Сковороди [Електронний ресурс] 

/ І. М. Савицька, І. В. Каменська // Гілея : науковий вісник. – Київ, 2016. – 

Вип. 108. – С. 144–147. – Режим доступу:  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2016_108_37  

104. Скворцова К. М. Ґенеза соціально-філософського дослідження 

феномену щастя [Електронний ресурс] / К. М. Скворцова 

// Культурологічний вісник. – Запоріжжя, 2013. – Вип. 30. – С. 222–227. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Kultv_2013_30_43  

105. Скворцова К. М. Зміст поняття «щастя» [Електронний ресурс] 

/ К. М. Скворцова // Культурологічний вісник. – Запоріжжя, 2014. – 

Вип. 33. – С. 241–249. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Kultv_2014_33_38  

106. Скляр Г. П. Щастя як об’єкт міждисциплінарних туризмологічних 

досліджень у постнекласичній парадигмі [Електронний ресурс] 

/ Г. П. Скляр, Л. В. Дробиш // Науковий вісник Полтавського університету 

економіки і торгівлі. Серія «Економічні науки». – Полтава, 2020. – № 2. – 

С. 49–57. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvpusk_2020_2_8  

107. Соколовська М. Скільки нам треба для цілковитого економічного 

щастя [Електронний ресурс] / М. Соколовська // Віче. – 2015. – № 3. –  

С. 4–5. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2015_3_5  

108. Співак В. В. Благословенне життя як складова щастя в творчості 

українських мислителів епохи бароко [Електронний ресурс] / В. В. Співак 

// Філософія і політологія в контексті сучасної культури. – Дніпро, 2017. – 

Вип. 3. – С. 101–107. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/filipol_2017_3_16  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvpusk_2011_4(2)__5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2016_108_37
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Kultv_2013_30_43
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Kultv_2014_33_38
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvpusk_2020_2_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/viche_2015_3_5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/filipol_2017_3_16


 22 

109. Степаненко І. В. Філософія життєтворчості і філософія щастя 

Сковороди: абриси ідейної спільності [Електронний ресурс] 

/ І. В. Степаненко // Новий Колегiум. – 2013. – № 2. – С. 50–55. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/NovKol_2013_2_11  

110. 17(075.8) 

Э 90   Счастье и добродетель : Аристотель «Никомахова этика» 

// Этика : учебник / под общ. ред. А. А. Гусейнова, Е. Л. Дубко. – Москва, 

1999 – С. 37–60. 

111. Файзулліна Г. Співвідношення конкордизму й дискордизму у вченні 

В. Винниченка про духовне здоров’я як основу щастя [Електронний ресурс] 

/ Г. Файзулліна // Вісник Прикарпатського університету. Філософські 

і психологічні науки. – Івано-Франківськ 2013. – Вип. 17. – С. 193–197. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vpu_filos_psihol_2013_17_36  

112. 130.1 

Х 12   Хаббард Л. Дорога к счастью: Руководство по улучшению 

жизни, основанное на здравом смысле : аудиокнига / Л. Р. Хаббард. –  

Лос-Анджелес, 2007. – 81 с. 

113. Харченко Л. М. Ціннісні виміри концепту щастя у філософії Григорія 

Сковороди [Електронний ресурс] / Л. М. Харченко // Вчені записки 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського. Серія 

«Філософія». – Київ, 2020. – Т. 31 (70), № 2. – С. 55–60. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/sntsph_2020_31(70)_2_12  

114. Ходанич М. П. Філософія родинного щастя у творчій спадщині Василя 

Свиди [Електронний ресурс] / М. П. Ходанич // Науковий вісник 

Закарпатського художнього інституту. – Ужгород, 2013. – № 4. –  

С. 298–305. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/newtracaar_2013_4_39  

115. Ходанич М. П. Філософія родинного щастя у творчій спадщині Василя 

Свиди [Електронний ресурс] / М. П. Ходанич // Вісник Закарпатського 

художнього інституту. – Ужгород, 2015. – Вип. 6. – С. 12–15. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/newtracaar_2015_6_5  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/NovKol_2013_2_11
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vpu_filos_psihol_2013_17_36
http://nbuv.gov.ua/UJRN/sntsph_2020_31(70)_2_12
http://nbuv.gov.ua/UJRN/newtracaar_2013_4_39
http://nbuv.gov.ua/UJRN/newtracaar_2015_6_5


 23 

 

116. 13(082) 

А 43   Цимбал Т. Етика відповідальності і щастя в історіософському 

«конкордизмі» В. Винниченка / Т. Цимбал // Актуальні проблеми 

духовності : зб. наук. праць. – Кривий Ріг, 2000. – Вип. 3. – С. 162–171. 

117. Чабада В. Проблема сенсу життя в філософських вченнях 

[Електронний ресурс] / В. Чабада, Н. В. Кочубей // Матеріали науково-

теоретичної конференції викладачів, аспірантів, співробітників та студентів 

гуманітарного факультету. – Суми, 2007. – Ч. 2. – С. 191–195. – Режим 

доступу: https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/17428  

118. Шушкевич Є. М. Людвіг Вітгенштайн: роздуми про щастя і сенс життя 

[Електронний ресурс] / Є. М. Шушкевич // Філософські обрії. – Київ ; 

Полтава, 2013. – Вип. 30. – С. 50–58. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Filo_2013_30_8  

119. Ярмоленко Ю. О. Сталий розвиток АПК як складова розвитку 

економіки щастя [Електронний ресурс] / Ю. О. Ярмоленко // Теорія та 

практика державного управління. – Харків, 2016. – Вип. 2. – С. 107–111. –

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tpdu_2016_2_20  

 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/17428
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Filo_2013_30_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tpdu_2016_2_20


 24 

РОЗДІЛ 4. 

ЩАСТЯ У ПСИХОЛОГІЧНОМУ РАКУРСІ 

 

120. 159.952 

А 79   Аргайл М. Психология счастья / М. Аргайл. – 2-е изд. –  

Санкт-Петербург : Питер, 2003. – 271 с. 

121. Б’янко О. Феномен щастя у позитивній психології: аналіз та 

проблемні аспекти застосування концепцій [Електронний ресурс] / О. Б’янко 

// Humanitarium. – Переяслав-Хмельницький, 2017. – Т. 39, вип. 1. –  

С. 15–22. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/gvpdpu_2017_39_1_4  

122. Варава Л. А. Метафора щастя як спосіб презентації психологічних 

проблем та їх розв’язання (з досвіду роботи) [Електронний ресурс]  

/ Л. А. Варава // Актуальні проблеми психології. – Київ, 2015. – Т. 7, 

вип. 40. – С. 10–20. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/appsuh_2015_7_40_3  

123. Варава Л. А. Особливості виникнення переживання почуття щастя 

у дошкільному віці [Електронний ресурс] / Л. А. Варава // Актуальні 

проблеми психології. – Київ, 2015. – Т. 7, вип. 38. – С. 79–92. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/appsuh_2015_7_38_9  

124. Варава Л. А. Особливості переживання та механізми рефлексії почуття 

щастя в підлітковому віці [Електронний ресурс] / Л. А. Варава // Науковий 

вісник Миколаївського державного університету імені 

В. О. Сухомлинського. Серія «Психологічні науки». – Миколаїв,  

2012. – Т. 2, вип. 9. – С. 27–31. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmdups_2012_2_9_7  

125. Василевська О. І. Дослідження психологічних особливостей щастя 

в жінок середнього віку [Електронний ресурс] / О. І. Василевська, 

Л. Л. Дворніченко // Науковий вісник Херсонського державного 

університету. Серія «Психологічні науки». – Херсон, 2020. – Вип. 2. – 

С. 110–118. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvkhp_2020_2_17  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/gvpdpu_2017_39_1_4
http://nbuv.gov.ua/UJRN/appsuh_2015_7_40_3
http://nbuv.gov.ua/UJRN/appsuh_2015_7_38_9
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmdups_2012_2_9_7
http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvkhp_2020_2_17


 25 

126. Веленко А. Мова нашого серця [про щастя] / А. Веленко // Психолог. – 

2017. – № 17–18. – С. 77–81. 

127. Гаврищак Л. Щастя як психологічна категорія [Електронний ресурс] 

/ Л. Гаврищак, З. Борисенко // Проблеми гуманітарних наук. Серія 

«Психологія». – Дрогобич, 2019. – Вип. 45. – С. 39–51. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pgn_ps_2019_45_5  

128. Дворніченко Л. Л. Практичні аспекти роботи психолога-консультанта 

з категорією «щастя» [Електронний ресурс] / Л. Л. Дворніченко // Науковий 

вісник Херсонського державного університету. Серія «Психологічні 

науки». – Херсон, 2017. – Вип. 2 (1). – С. 94–98. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvkhp_2017_2(1)__18  

129. Джидарьян И. А. Счастье в представлениях обыденного сознания  

/ И. А. Джидарьян // Психологический журнал. – 2000. – № 2. – С. 40–49. 

130. Залежність суб’єктивного переживання щастя від ціннісно-

мотиваційних орієнтацій у сучасної студентської молоді [Електронний 

ресурс] / І. С. Потоцька, О. О. Белов, В. А. Герасимук, А. В. Новицький 

// Медична психологія. – Харків, 2019. – Т. 14, № 1. – С. 19–22. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mpsl_2019_14_1_6  

131. Івахненко Т. П. Лінгвопсихологічний аспект «Листів щастя» 

[Електронний ресурс] / Т. П. Івахненко // Науковий вісник Миколаївського 

державного університету імені В. О. Сухомлинського. Серія «Філологічні 

науки». – Миколаїв, 2015. – № 2. – С. 333–337. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmduf_2015_2_72  

132. Калошин В. Ф. Управління думками – ефективний засіб досягнення 

щастя, здоров’я, успіхів кожною людиною / В. Ф. Калошин // Практична 

психологія та соціальна робота. – 2011. – № 5. – С. 68–73. 

133. Калошин В. Ф. Управління думками – ефективний засіб досягнення 

щастя, здоров'я, успіхів кожною людиною / В. Ф. Калошин // Практична 

психологія та соціальна робота. – 2011. – № 6. – С. 76–80. 

 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pgn_ps_2019_45_5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvkhp_2017_2(1)__18
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mpsl_2019_14_1_6
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmduf_2015_2_72


 26 

134. Колтунович Т. А. Особливості взаємозв’язку суб’єктивного відчуття 

щастя та професійного вигорання у вихователів дитячих навчальних 

закладів [Електронний ресурс] / Т. А. Колтунович // Науковий вісник 

Миколаївського державного університету імені В. О. Сухомлинського. Серія 

«Психологічні науки». – Миколаїв, 2013. – Т. 2, вип. 10. – С. 161–166. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmdups_2013_2_10_33  

135. Кондратець І. Щасливий педагог – щасливі діти [психологія щастя]  

/ І. Кондратець // Дошкільне виховання. – 2017. – № 10. – С. 15–16. 

136. Кубриченко Т. В. Особливості суб`єктивного переживання щастя 

молодими чоловіками різних типів нормативності ґендерної поведінки 

[Електронний ресурс] / Т. В. Кубриченко, В. Є. Куц // Науковий вісник 

Херсонського державного університету. Серія «Психологічні науки». – 

Херсон, 2018. – Вип. 1 (1). – С. 106–111. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvkhp_2018_1(1)__19  

137. Левит Л. З. Исследуя эвдемонию: теоретическое конструирование, 

опросники «ЗУЛУРЭГ» и «ЭЛУ» [достижение счастья] / Л. З. Левит 

// Практична психологія та соціальна робота. – 2013. – № 5. – С. 2–11. 

138. Лютак О. Щастя як соціально-психологічний феномен [Електронний 

ресурс] / О. Лютак, О. Федик // Збірник наукових праць: психологія. –  

Івано-Франківськ, 2019. – Вип. 24. – С. 68–76. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpfsp_2019_24_9  

139. Михальчишин Г. Психологічний аналіз уявлень про щастя та його 

переживання особами юнацького віку [Електронний ресурс] 

/ Г. Михальчишин // Вісник Львівського університету. Серія «Психологічні 

науки». – Львів, 2018. – Вип. 2. – С. 73–80. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vlups_2018_2_11  

140. 159.9 

М 76   Мольц М. Я – это Я, или Как стать счастливым / М. Мольц. – 

Москва : Прогресс, 1991. – 191 с. 

 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmdups_2013_2_10_33
http://nbuv.gov.ua/UJRN/nvkhp_2018_1(1)__19
http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpfsp_2019_24_9
http://nbuv.gov.ua/UJRN/vlups_2018_2_11


 27 

141. 159.923.2  

П 27  Перселл П. Настоящая психология, которая поможет жить, 

достигать и быть счастливым / П. Перселл. – Санкт-Петербург :  

Прайм-ЕВРОЗНАК, 2009. – 412 с. 

142. Романовська Д. Складні життєві ситуації (психологічний аналіз 

проблем, ресурсів та стратегій подолання труднощів) / Д. Романовська 

// Психолог. – 2012. – № 21. – С. 33–38. 

143. Титаренко Т. М. Щастя як особистісна реалія: переживання, 

рефлексування, конструювання [Електронний ресурс] / Т. М. Титаренко 

// Психологія особистості. – 2017. – № 1. – С. 83–89. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Po_2017_1_13  

144. Троценко Л. О. Психологічні чинники та механізми дослідження 

гендерних особливостей підлітків щодо їх уявлень про щастя [Електронний 

ресурс] / Л. О. Троценко, Т. В. Комар // Молодий вчений. – 2021. – № 1 (1). – 

С. 33–37. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2021_1(1)__9  

145. Філіппова І. Ю. Індивідуальне соціальне здоров’я як важливий 

соціокультурний компонент щастя та життєвого благополуччя 

/ І. Ю. Філіппова // Практична психологія та соціальна робота. – 2013. – 

№ 8. – С. 48–57. 

146. 15 

Ф 75   Фолкэн Ч. Т. Счастье / Ч. Т. Фолкэн // Психология – это просто 

/ Ч. Т. Фолкэн ; пер. с англ. – Москава, 1999. – С. 9–13. 

147. Шульга Т. И. Представления о счастье у подростков как элемент 

ценности осмысленной жизни / Т. И. Шульга // Психология и школа. – 

2010. – № 2. – С. 112–117. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Po_2017_1_13
http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2021_1(1)__9


 28 

РОЗДІЛ 5. 

ПРОБЛЕМА СЕНСУ ЩАСТЯ В МОВОЗНАВСТВІ,  

ХУДОЖНІЙ ЛІТЕРАТУРІ ТА МИСТЕЦТВІ 

 

148. Алексєєва О. М. Своєрідність втілення архетипів Гери і Деметри 

в оповіданнях збірки Е. Манро «Забагато щастя» [Електронний ресурс] 

/ О. М. Алексєєва // Східнослов’янська філологія. – Бахмут, 2021. –  

Вип. 33. – С. 3–16. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/chcfil_2021_33_3  

149. Атаманчук В. П. Духовний ідеал у містерії Івана Огієнка «До щастя!» 

[Електронний ресурс] / В. П. Атаманчук // Іван Огієнко і сучасна наука та 

освіта. Серія «Філологічна». – Кам’янець-Подільський, 2015. – Вип. 12. – 

С. 16–19. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ioisn_2015_12_5  

150. Атаманчук В. П. Художня реалізація ідеї духовності у містерії Івана 

Огієнка «До щастя!» [Електронний ресурс] / В. П. Атаманчук // Філологічні 

трактати. – Суми, 2017. – Т. 9, № 4. – С. 121–126. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Filtr_2017_9_4_20  

151. Бенькевич Г. А. Репрезентація концепту «щастя» в латинській 

фразеології [Електронний ресурс] / Г. А. Бенькевич // Наукові записки 

Національного університету «Острозька академія». Серія «Філологічна». – 

Острог, 2015. – Вип. 56. – С. 38–40. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2015_56_14  

152. Бігун О. Релігійно-філософський зміст проблеми щастя у поетичних 

творах Тараса Шевченка [Електронний ресурс] / О. Бігун // Наукові записки 

Тернопільського національного педагогічного університету імені 

Володимира Гнатюка. Серія «Літературознавство». – Тернопіль, 2012. – 

№ 36. – С. 140–144. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/NZTNPUl_2012_36_35  

153. Білик О. І. Особливості відтворення стилістичних засобів та реалій 

роману Арундаті Рой «Міністерство граничного щастя» в українському 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/chcfil_2021_33_3
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ioisn_2015_12_5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Filtr_2017_9_4_20
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2015_56_14
http://nbuv.gov.ua/UJRN/NZTNPUl_2012_36_35


 29 

перекладі [Електронний ресурс] / О. І. Білик, Ю. І. Гернер // Вчені записки 

Таврійського національного університету імені В. І. Вернадського. Серія 

«Філологія. Соціальні комунікації». – Київ, 2020. – Т. 31 (70), № 2 (2). – 

С. 29–34. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/UZTNU_filol_2020_31(70)_2(2)__8  

154. Білоус О. І. Функційно-стилістична характеристика онімів у повісті 

Василя Стуса «Подорож до Щастівська» [Електронний ресурс] / О. І. Білоус 

// Креативний простір. – 2021. – № 3. – С. 56–57. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/krpr_2021_3_31  

155. Блашків О. В. Концепт «щастя» в мовних картинах світу (на прикладі 

слов’янських та англо-американських паремій) [Електронний ресурс] 

/ О. В. Блашків // Наукові записки [Ніжинського державного університету 

ім. Миколи Гоголя]. Серія «Філологічні науки». – Ніжин, 2013. – Кн. 1. – 

С. 283–287. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzfn_2013_1_56  

156. 811.161(082)  

С 92   Богданова С. Концепт «счастье» в поэзии А. Блока  

/ С. Богданова // Східнослов’янська філологія: здобутки та перспективи : зб. 

матер. ІІІ Всеукр. студент. наук. конф. – Кривий Ріг, 2005. – С. 56–58. 

157. Бородіна Л. Бедзір Наталія Прокопівна: «Мені щастить на добрих 

людей» (До 55-річчя від дня народження) [Електронний ресурс] 

/ Л. Бородіна // Науковий вісник Ужгородського університету. Серія 

«Філологія. Соціальні комунікації». – Ужгород, 2011. – Вип. 25. –  

С. 200–202. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2011_25_42  

158. Братусь Т. В. Образно-ціннісний зміст концепту щастя [Електронний 

ресурс] / Т. В. Братусь // Методологічні проблеми сучасного перекладу : 

матер. VIII Міжнар. наук.-метод. конф., м. Суми, 23–25 січня 2009 р. – Суми,  

2009. – С. 15–16. – Режим доступу: 

https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/17283  

 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/UZTNU_filol_2020_31(70)_2(2)__8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/krpr_2021_3_31
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzfn_2013_1_56
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2011_25_42
https://essuir.sumdu.edu.ua/handle/123456789/17283


 30 

159. 821.112.2(093) 

В 69   Братья Гримм. Ганс в счастье / Гримм, братья // Волшебные 

сказки. – Москва, 1989. – С. 320–325. 

160. 821.112.2(082) 

Н 72   Браун Ф. Незаслуженное счастье Карраша / Ф. Браун // Новелла 

ГДР. 70-е год : сборник. – Москва, 1980. – С. 407–413.  

161. Ванюга Л. С. Акторські та режисерські новації Ярослава Геляса 

в драмі «Украдене щастя» Івана Франка на сцені Тернопільського обласного 

музично-драматичного театру ім. Т. Г. Шевченка [Електронний ресурс] 

/ Л. С. Ванюга // Наукові записки Тернопільського національного 

педагогічного університету імені Володимира Гнатюка. Серія 

«Мистецтвознавство». – Тернопіль, 2011. – № 1. – С. 138–143. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/NZTNPUm_2011_1_26  

162. Вешелені О. Український емігрант «у пошуках щастя» крізь призму 

художньої прози Зосима Дончука [Електронний ресурс] / О. Вешелені 

// Наукові записки [Національного університету «Острозька академія»]. 

Історичні науки. – Острог, 2013. – Вип. 21. – С. 85–89. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2013_21_15  

163. Вишневська В. І. Художнє осмислення містерії Івана Огієнка «До 

Щастя!» [Електронний ресурс] / В. І. Вишневська, Ю. О. Бандуровська 

// Іван Огієнко і сучасна наука та освіта. Серія «Філологічна». – Кам’янець-

Подільський, 2016. – Вип. 13. – С. 355–355. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ioisn_2016_13_70  

164. Вірич Н. В. Екзистенціал щастя в художньому світі Всеволода 

Нестайка [Електронний ресурс] / Н. В. Вірич // Наукові праці Кам’янець-

Подільського національного університету імені Івана Огієнка. Філологічні 

науки. – Кам’янець-Подільський, 2012. – Вип. 31. – С. 217–219. – Режим 

доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npkpnu_fil_2012_31_62 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/NZTNPUm_2011_1_26
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoai_2013_21_15
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ioisn_2016_13_70
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npkpnu_fil_2012_31_62


 31 

165. Вірич О. В. Жіноче щастя як екзистенційна проблема в романі 

М. Матіос «Майже ніколи не навпаки» [Електронний ресурс] / О. В. Вірич 

// Науковий вісник Міжнародного гуманітарного університету. Серія 

«Філологія». – Одеса, 2018. – Вип. 34 (1). – С. 11–16. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmgu_filol_2018_34(1)__5  

166. Владимирова Т. Е. Русский дискурс как отражение языковой 

концептуализации бытия [концепт счастья] / Т. Е. Владимирова  

// Филологические науки. – 2014. – № 6. – С. 3–15. 

167. Гаврилів Т. І. Роль оповіді від першої особи в оповіданні Петера 

Гандке «Без бажання немає щастя» [Електронний ресурс] / Т. І. Гаврилів // 

Питання літературознавства. – Чернівці, 2011. – Вип. 83. – С. 98–105. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pl_2011_83_13  

168. Гогайзель О. С. Інтерпретація образу Анни з опери Ю. Мейтуса 

«Украдене щастя на прикладі 2-ї арії» [Електронний ресурс] 

/ О. С. Гогайзель // Соціально-гуманітарний вісник. – Харків, 2020. – 

Вип. 31. – С. 81–84. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/sochumj_2020_31_42  

169. Гогайзель О. С. Образ Анни в опері «Украдене щастя» Ю. Мейтуса 

інтерпретаційний аналіз [Електронний ресурс] / О. С. Гогайзель // Проблеми 

взаємодії мистецтва, педагогіки та теорії і практики освіти. – Харків, 2021. – 

Вип. 58. – С. 112–129. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pvmp_2021_58_9  

170. Гончарук Р. А. Особливості перекладу концепту «щастя» на 

українську мову (на матеріалі поезій Г. Гейне в перекладі Л. Українки) 

[Електронний ресурс] / Р. А. Гончарук // Наукові записки Національного 

університету «Острозька академія». Серія «Філологічна». – Острог, 2015. – 

Вип. 54. – С. 164–166. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2015_54_64  

171. Гурдуз К. О. Вектори осмислення проблеми людського щастя в романі 

Ю. Мушкетика «Жорстоке милосердя» [Електронний ресурс] / К. О. Гурдуз, 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmgu_filol_2018_34(1)__5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pl_2011_83_13
http://nbuv.gov.ua/UJRN/sochumj_2020_31_42
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pvmp_2021_58_9
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2015_54_64


 32 

О. В. Богдан // Молодий вчений. – 2017. – № 5. – С. 153–156. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2017_5_38  

172. Данилів І. Ідея душевного миру та щастя у творчості Григорія 

Сковороди [Електронний ресурс] / І. Данилів, І. Дмитрів // Актуальні 

питання гуманітарних наук. – Дрогобич, 2013. – Вип. 5. – С. 148–156. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/apgnd_2013_5_18  

173. Дробішевська У. Концепт «щастя» в українській і польській 

фразеології [Електронний ресурс] / У. Дробішевська // Етнос і культура. – 

2011–2012. – № 8–9. – С. 125–130. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/etnik_2011-2012_8-9_16  

174. Дубчук М. Я. Крилаті вислови як об’єкт дослідження та особливості 

трактування концепту «щастя» в крилатих одиницях латинської мови 

[Електронний ресурс] / М. Я. Дубчук // Наукові записки [Національного 

університету «Острозька академія»]. Серія «Філологічна». – Острог, 2010. – 

Вип. 13. – С. 200–204. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2010_13_3   

175. 801.81.161.2(082)  

Л 64   Дудюк Л. Проблема сенсу життя та щастя в поемі І. Франка 

«Смерть Каїна» / Л. Дудюк // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. 

наук. праць. – Кривий Ріг, 2007. – Вип. 27,  ч. 1. – С. 130–138. 

176. Д’яконова О. В. Концепт щастя у віртуальному дискурсі: 

потенційність чи реалізованість? [Електронний ресурс] / О. В. Д’яконова 

// Мовні і концептуальні картини світу. – Київ, 2013. – Вип. 46 (1). –  

С. 506–514. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mikks_2013_46(1)__60  

177. Єганов В. На щастя : оповідання / Віктор Єганов // Дніпро – 2010. –  

№ 6–8. – С. 8–13.  

178. Золотюк Л. Концепт щастя в романі «Фройд би плакав» Ірени Карпи 

[Електронний ресурс] / Л. Золотюк // Літературознавчі обрії. Праці молодих 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/molv_2017_5_38
http://nbuv.gov.ua/UJRN/apgnd_2013_5_18
http://nbuv.gov.ua/UJRN/etnik_2011-2012_8-9_16
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2010_13_3
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mikks_2013_46(1)__60


 33 

учених. – Київ, 2017. – Вип. 24. – С. 91–96. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Litobr_2017_24_20  

179. Ільєнкова В. Дослідження лексико-семантичного поля ЩАСТЯ 

у світлі вчення про мовну картину світу (на матеріалі гуманітарних 

наукових досліджень 1963–2015 років) [Електронний ресурс] / В. Ільєнкова 

// Науковий вісник Херсонського державного університету. Серія 

«Лінгвістика». – Херсон, 2017. – Вип. 27. – С. 211–217. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvkhdu_2017_27_46  

180. Ільєнкова В. В. Лексико-словотвірне гніздо з домінантою «щастя» та 

його дериваційна семантика [Електронний ресурс] / В. В. Ільєнкова 

// Закарпатські філологічні студії. – Ужгород, 2019. – Вип. 11 (1). –  

С. 11–16. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/trphst_2019_11(1)__4  

181. Ільєнкова В. В. Особливості вербалізації концепту ЩАСТЯ (на 

матеріалі сучасного українського медійного дискурсу) [Електронний ресурс] 

/ В. В. Ільєнкова // Науковий вісник Міжнародного гуманітарного 

університету. Серія «Філологія». – Одеса, 2018. – Вип. 32 (3). – С. 38–42. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmgu_filol_2018_32(3)__13  

182. Ільєнкова В. В. Синонімічний ряд до слова щастя в українській мові 

[Електронний ресурс] / В. В. Ільєнкова // Лінгвістичні дослідження. – 

Сковорода, 2020. – Вип. 52. – С. 18–27. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_lingv_2020_52_5  

183. Казанжи О. «Ода на счастье» Василя Капніста як переспів «Саду 

божественних песней» Григорія Сковороди [Електронний ресурс] 

/ О. Казанжи // Переяславські Сковородинські студії. – Переяслав-

Хмельницький, 2013. – Вип. 2. – С. 42–46. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/prckc_2013_2_10  

184. Калита В. Герой сучасного українського роману: рух від успіху до 

щастя [Електронний ресурс] / В. Калита // Рідний край. – 2013. – № 1. – 

С. 49–51. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Almpolt_2013_1_12  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Litobr_2017_24_20
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvkhdu_2017_27_46
http://nbuv.gov.ua/UJRN/trphst_2019_11(1)__4
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvmgu_filol_2018_32(3)__13
http://nbuv.gov.ua/UJRN/znpkhnpu_lingv_2020_52_5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/prckc_2013_2_10
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Almpolt_2013_1_12


 34 

185. Кащук О. Я. Суть і характерні риси щастя від володіння земними 

благами у творчості Григорія Великого [Електронний ресурс] / О. Я. Кащук 

// Іноземна філологія. – Львів, 2010. – Вип. 122. – С. 251–257. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/infil_2010_122_41  

186. 821(082) 

С 25   Кестнер Э. Притча о счастье / Э. Кестнер // Святая ночь : сб. 

повестей и рассказов зарубеж. писателей. – Москва, 1991. – С. 355–358. 

187. 801.81.161.2(082)  

Л 64  Кілімнік Л. Особливості розуміння та художнього втілення 

авторської концепції щастя в оповіданні Марка Вовчка «Сестра» 

/ Л. Кілімнік // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. наук. праць. – 

Київ, 2008. – Вип. 31, ч. 1. – С. 608–615. 

188. Коваль Т. П. Синкретизм філософем «сміх» і «щастя» [Електронний 

ресурс] / Т. П. Коваль // Наукові записки [Національного університету 

«Острозька академія»]. Серія «Філологічна». – Острог, 2012. – Вип. 29. – 

С. 302–305. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2012_29_99  

189. Комаровська І. Проекція художньої моделі соціалістичного реалізму 

в новелі Якова Качури «Щастя» [Електронний ресурс] / І. Комаровська 

// Літературний процес: методологія, імена, тенденції. Філологічні науки. – 

Київ, 2014. – № 3. – С. 25–28. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Litpro_2014_3_9  

190. Конєва Т. Ідея природного людського прагнення до щастя і світла 

у повісті В. Г. Короленка «Сліпий музикант» [Електронний ресурс] 

/ Т. Конєва // Філологічні науки. – Полтава, 2013. – Вип. 15. – С. 29–34. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Fil_Nauk_2013_15_7  

191. 81(082) 

С 47   Коноплева Е. В. Концепты «Горе» и «Счастье» в русской 

языковой карте мира / Е. В. Коноплева // Славянские чтения – 2006 : матер. 

областного конкурса-фестиваля и научных чтений. – Старый Оскол, 2006. – 

С. 51–54. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/infil_2010_122_41
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2012_29_99
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Litpro_2014_3_9
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Fil_Nauk_2013_15_7


 35 

 

192. 81(082) 

С 47   Коноплева Е. Концепты «Горе» и «Счастье» в русской 

традиционной поэзии / Е. Коноплева // Славянские чтения – 2007 : матер. 

областного конкурса-фестиваля и научных чтений. –  Старый Оскол, 2007. – 

Ч. 2. – С. 71–76. 

193. Кордонець О. Осмислення концепту щастя в мініатюрах Богдана 

Лепкого «Цвіт щастя» та «Щастя» Лесі Українки [Електронний ресурс] 

/ О. Кордонець // Науковий вісник Ужгородського університету. Серія 

«Філологія». – Ужгород, 2015. – Вип. 2. – С. 55–59. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2015_2_13  

194. Коротич К. В. Любов, щастя та страх у тоталітарній мовній картині 

світу (про функціонування емотивної лексики в українській радянській 

пресі) [Електронний ресурс] / К. В. Коротич // Закарпатські філологічні 

студії. – Ужгород, 2019. – Вип. 11 (1). – С. 16–21. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/trphst_2019_11(1)__5  

195. Коцюба З. Г. Концептуалізація щастя в побутовій свідомості слов’ян, 

германців і романців (на матеріалі паремій) [Електронний ресурс] 

/ З. Г. Коцюба // Вісник Запорізького національного університету. 

Філологічні науки. – Запоріжжя, 2012. – № 1. – С. 264–268. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vznu_fi_2012_1_55  

196. Криворучко С. К. «Тінь» і «Щастя» Наполеона: особливості 

сприйняття та інтерпретації міфу [Електронний ресурс] / С. К. Криворучко // 

Література в контексті культури. – Київ, 2014. – Вип. 25. – С. 173–175. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/lvk_2014_25_26  

197. 801.81.161.2(082) 

Л 64  Кузьменко Р. Об’єктивація ціннісної складової концепту 

«УСПІХ» в українських та німецьких прислів’ях як відображення мовної 

картини світу [про концепт «щастя»] / Р. Кузьменко // Література. Фольклор. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvuufilol_2015_2_13
http://nbuv.gov.ua/UJRN/trphst_2019_11(1)__5
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vznu_fi_2012_1_55
http://nbuv.gov.ua/UJRN/lvk_2014_25_26


 36 

Проблеми поетики : зб. наук. праць. – Київ, 2009. – Вип. 33, ч. 1. –  

С. 256–265. 

198. 811'43(082) 

Л 59   Лазарєва Є. Ю. Лексико-семантичні та структурні відмінності 

фразеологічних одиниць з концептами «дружба» та «щастя» у німецькій та 

українській мовах / Є. Ю. Лазарєва // Лінгвістичні студії : зб. тез міжвуз. 

наук.-метод. конф., м. Кривий Ріг, 15 березня 2011 р. – Кривий Ріг, 2011. – 

С. 92–93. 

199. Лапко О. А. Драма Івана Франка «Украдене щастя» у 

кінематографічній інтерпретації: аспекти трансформації художнього змісту 

[Електронний ресурс] / О. А. Лапко // Мова і культура. – Київ, 2011. – 

Вип. 14, т. 5. – С. 284–290. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mik_2011_14_5_53  

200. Лапко О. А. Особливості транспозиції сюжету драми «Украдене 

щастя» І. Франка в її телевізійній версії [Електронний ресурс] / О. А. Лапко 

// Мова і культура. – Київ, 2013. – Вип. 16, т. 4. – С. 234–239. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mik_2013_16_4_41  

201. Лашко М. «Моє щастя» Марії Загірньої: спроба гендерної 

інтерпретації [Електронний ресурс] / М. Лашко, І. Яковлева // Літературний 

процес: методологія, імена, тенденції. Філологічні науки. – Київ, 2015. – 

№ 6. – С. 186–188. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Litpro_2015_6_42  

202. Лісняк Н. Поетичний образ щастя в лемківських піснях [Електронний 

ресурс] / Н. Лісняк // Проблеми гуманітарних наук. Серія «Філологія». – 

Дрогобич, 2016. – Вип. 38. – С. 320–325. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pgn_fl_2016_38_36  

203. Макарова А. О. Детермінованість вибору: свобода чи щастя (на 

матеріалах творів «Екзистенціалізм – це гуманізм» та «Нудота»  

Ж.-П. Сартра) [Електронний ресурс] / А. О. Макарова // Гілея : науковий 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mik_2011_14_5_53
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Mik_2013_16_4_41
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Litpro_2015_6_42
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Pgn_fl_2016_38_36


 37 

вісник. – Київ, 2016. – Вип. 112. – С. 123–128. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2016_112_30  

204. 801.81.161.2(082) 

Л 64   Макарова Т. Духовна сутність людського щастя (за п’єсою  

Л. Яновської «Людське щастя») / Т. Макарова // Література. Фольклор. 

Проблеми поетики : зб. наук. праць. – Київ, 2009. – Вип. 33, ч. 1. –  

С. 272–278. 

205. Малярчук О. В. Емоційний концепт ЩАСТЯ: етимологічні та 

структурні характеристики [Електронний ресурс] / О. В. Малярчук // Вісник 

Житомирського державного університету імені Івана Франка. – Житомир, 

2014. – Вип. 2. – С. 132–138. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/VZhDU_2014_2_27  

206. Марко В. П. Трагедія без катарсису: новела Олеся Гончара «За мить 

щастя» [Електронний ресурс] / В. П. Марко // Таїни художнього тексту (до 

проблеми поетики тексту). – Дніпропетровськ, 2013. – Вип. 16. –  

С. 115–118. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tkht_2013_16_19  

207. Матвєєва О. Концепція щастя в романі Володимира Винниченка 

«Лепрозорій» [Електронний ресурс] / О. Матвєєва // Літературознавчі обрії. 

Праці молодих учених. – Київ, 2015. – Вип. 22. – С. 124–129. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Litobr_2015_22_25  

208. Микитюк Ю. Типи реакцій на компліментарне висловлювання (на 

основі драми Ґ. Е. Лессінґа «Мінна фон Барнгельм, або Солдатське щастя») 

[Електронний ресурс] / Ю. Микитюк // Наукові записки [Кіровоградського 

державного педагогічного університету імені Володимира Винниченка]. 

Серія «Філологічні науки». – Кропивницький, 2015. – Вип. 138. –  

С. 208–213. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzs_2015_138_60  

209. Минаева Э. В. Имбрикация концептов счастье и беда в русских 

и украинских паремиях [Электронный ресурс] / Э. В. Минаева // Вісник 

Луганського національного університету імені Тараса Шевченка. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/gileya_2016_112_30
http://nbuv.gov.ua/UJRN/VZhDU_2014_2_27
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tkht_2013_16_19
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Litobr_2015_22_25
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzs_2015_138_60


 38 

Філологічні науки. – Луганськ, 2010. – № 2. – С. 71–79. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vluf_2010_2_10  

210. Міщук В. Філософський зміст пошуку щастя в п’єсі Моріса 

Метерлінка «Синій птах» / В. Міщук // Зарубіжна література в школах 

України. – 2009. – № 4. – С. 5–8. 

211. Мэтью Э. Счастье в трудные времена : книга [Электронный ресурс] 

Э. Мэтью. – Режим доступа: https://monster-book.com/schaste-v-trudnye-

vremena  

212. Ніцой Л. Казка про українське щастя / Лариса Ніцой // Дніпро. – 

2009. – № 3. – С. 104–106. 

213. Овчієва Л. Сценічне втілення «Украденого щастя» І. Я. Франка 

в Трупі під орудою П. К. Саксаганського і М. К. Садовського за участю 

І. К. Карпенка-Карого (1904 р.) та Київському театрі Миколи Садовського 

[Електронний ресурс] / Л. Овчієва // Науковий вісник Київського 

національного університету театру, кіно і телебачення імені І. К. Карпенка-

Карого. – 2013. – Київ, Вип. 13. – С. 36–48. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvkkarogo_2013_13_4  

214. 801.81.161.2(082) 

Л 64   Олійникова К. Тілесність любові як приземлення почуттів [про 

щастя] / К. Олійникова // Література. Фольклор. Проблеми поетики : зб. 

наук. праць. – Київ, 2009. – Вип. 33, ч. 1. – С. 310–317. 

215. Павлюк Х. Б. «Сто годин щастя» Вероніки Тушнової: поезія серця чи 

музика душі? [Електронний ресурс] / Х. Б. Павлюк // Наукові праці 

[Чорноморського державного університету імені Петра Могили комплексу 

«Києво-Могилянська академія»]. Серія «Філологія. Літературознавство». – 

Миколаїв, 2009. – Т. 124, вип. 111. – С. 87–90. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npchdufl_2009_124_111_18  

216. 81(082) 

С 47   Палий Е. И. Анализ репрезентаций концептов «Счастье» 

и «Беда» в русской национальной картине мира / Е. И. Палий // Славянские 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/vluf_2010_2_10
https://monster-book.com/schaste-v-trudnye-vremena
https://monster-book.com/schaste-v-trudnye-vremena
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvkkarogo_2013_13_4
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Npchdufl_2009_124_111_18


 39 

чтения – 2006 : матер. областного конкурса-фестиваля и научных чтений. – 

Старый Оскол 2006. – С. 121–124. 

217. 821(082) 

З-12   Первомайский Л. Чужое счастье / Л. Первомайский // За миг 

счастья : рассказ. – Киев, 1986. – С. 109–112. 

218. Переяслов В. О. Національно-історіософська концепція щастя 

в однойменній поемі В. Мисика [Електронний ресурс] / В. О. Переяслов 

// Наукові записки Харківського національного педагогічного університету 

ім. Г. С. Сковороди. Серія «Літературознавство». – Харків, 2015. – Вип. 3. –  

С. 105–118. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzl_2015_3_12  

219. Петришин М. Й. Концепт щастя в римській лінгвокультурі (на 

матеріалі «Моральних листів до Луцилія» Сенеки ) [Електронний ресурс] 

/ М. Й. Петришин // Закарпатські філологічні студії. – Ужгород, 2019. – 

Вип. 7 (2). – С. 76–80. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/trphst_2018_7(2)__17  

220. 811.161(082)  

С 92   Пінчук А. Витоки вчення про щастя Г. Сковороди // А. Пінчук  

/ Східнослов'янська філологія: здобутки та перспективи : зб. матер. 

ІІ Всеукр. студ. наук. конференції. – Кривий Ріг, 2003. – С. 18–21. 

221. Працьовитий В. Естетична функція хронотопу в трагедії «Украдене 

щастя» Івана Франка [Електронний ресурс] / В. Працьовитий // Українське 

літературознавство. – Львів, 2014. – Вип. 78. – С. 60–68. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ul_2014_78_8  

222. Протопопова К. О. Концепт «щастя» в художньому вимірі 

Б. Антоненка-Давидовича [Електронний ресурс] / К. О. Протопопова 

// Вісник Житомирського державного університету імені Івана Франка. 

Філологічні науки. – Житомир, 2021. – Вип. 1. – С. 36–48. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/VZhDUF_2021_1_6  

223. Проценко К. В. Наративні особливості «Украденого щастя» І. Франка 

(літературна та сценічна версії) [Електронний ресурс] / К. В. Проценко 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nzl_2015_3_12
http://nbuv.gov.ua/UJRN/trphst_2018_7(2)__17
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ul_2014_78_8
http://nbuv.gov.ua/UJRN/VZhDUF_2021_1_6


 40 

// Вісник Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна. 

Серія «Філологія». – Харків, 2019. – Вип. 81. – С. 81–84. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhIFL_2019_81_15  

224. Романова Н. В. Семантичне поле щастя в давньоверхньонімецькій 

мові [Електронний ресурс] / Н. В. Романова // Вісник Маріупольського 

державного університету. Серія «Філологія». – Маріуполь, 2011. – Вип. 5. – 

С. 63–68. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vmdu_2011_5_16  

225. Сабат Г. Ідея примусового щастя: рецепція філософських ідей 

Ф. Достоєвського в романі Є. Замятіна «Ми» / Г. Сабат // Зарубіжна 

література. – 2012. – № 1. – С. 25–26. 

226. Сафонова А. А. Трактовка счастья в жанре семейных родословных 

[Электронный ресурс] / А. А. Сафонова // Русская филология. – 2013. –  

№ 1–2. – С. 115–118. – Режим доступа: http://nbuv.gov.ua/UJRN/rfuv_2013_1-2_32  

227. Содомора П. А. Співвідношення чесноти і щастя в людському житті 

(на матеріалі «Суми теології» Томи з Аквіну) [Електронний ресурс] 

/ П. А. Содомора // Соціогуманітарні проблеми людини. – Львів, 2012. – 

№ 6. – С. 129–138. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/spl_2012_6_11  

228. Солдатова С. М. Паремії на позначення «щастя» у мовній картині 

німецького народу [Електронний ресурс] / С. М. Солдатова // Науковий 

вісник Херсонського державного університету. Серія «Лінгвістика». – 

Херсон, 2018. – Вип. 34 (2). – С. 89–92. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvkhdu_2018_34(2)__20  

229. Старченко Я. С. Семантичні варіації концепту щастя-доля у Ліни 

Костенко [Електронний ресурс] / Я. С. Старченко // Лінгвістика. – 2018. – 

№ 1. – С. 140–154. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/ling_2018_1_17  

230. Тиховська О. «Втілення мрії або шлях до щастя» (до ювілею 

Валентини Володимирівни Барчан) [Електронний ресурс] / О. Тиховська 

// Сучасні проблеми мовознавства та літературознавства. – Ужгород, 2014. – 

Вип. 19. – С. 187–188. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/spml_2014_19_37  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/VKhIFL_2019_81_15
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Vmdu_2011_5_16
http://nbuv.gov.ua/UJRN/rfuv_2013_1-2_32
http://nbuv.gov.ua/UJRN/spl_2012_6_11
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nvkhdu_2018_34(2)__20
http://nbuv.gov.ua/UJRN/ling_2018_1_17
http://nbuv.gov.ua/UJRN/spml_2014_19_37


 41 

231. Токмань Г. Діалог про щастя між ліричними текстами Володимира 

Свідзінського і Григорія Сковороди [Електронний ресурс] / Г. Токмань 

// Теоретична і дидактична філологія. – Переяслав, 2013. – Вип. 16. –  

С. 339–351. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tidf_2013_16_40  

232. Токмань Г. Ліричне вираження мотиву щастя у збірці Григорія 

Сковороди «Сад божественных песней» [Електронний ресурс] / Г. Токмань 

// Переяславські Сковородинські студії. – Переяслав-Хмельницький, 2013. – 

Вип. 2. – С. 122–128. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/prckc_2013_2_23   

233. 821.131.1(082) 

Л 93   Томази ди Лампедуза Джузеппе. Счастье и закон : рассказ 

/ Джузеппе Томази ди Лампедуза // Любовь в Болонье : рассказы. – Москва, 

1962. – С. 160–165. 

234. 008(059) 

Х 16   Филоненко А. Фестиваль Идей: дискуссия о счастье  

/ А. Филоненко // Huxley. Альманах о философии, бизнесе, искусстве и науке 

/ гл. ред. Ж. Крючкова. – Киев, 2020. – № 3. – С. 62–67. 

235. Фрасинюк Н. Концепт щастя у філософській містерії Івана Огієнка 

«До щастя» [Електронний ресурс] / Н. Фрасинюк // Іван Огієнко і сучасна 

наука та освіта. Серія «Філологічна». – Кам’янець-Подільський, 2019. – 

Вип. 16. – С. 121–125. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/IvanOgienko_2019_16_24  

236. Чайка Т. Бесіди з Віленом Горським. Мій інститут. «Острів щастя» 

/ Т. Чайка // Філософська думка. – 2012. – № 2. – С. 98–106. 

237. Шаф О. В. Лірика Лідії Кульбак: «філософія» родинного щастя 

[Електронний ресурс] / О. В. Шаф, Ю. В. Терсімонова // Слово і час. – 

2018. – № 12. – С. 76–84. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/sich_2018_12_9  

238. Шевчук Т. Б. Функціювання та трансформація емотивної лексеми 

щастя в сучасній українській мові [Електронний ресурс] / Т. Б. Шевчук 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Tidf_2013_16_40
http://nbuv.gov.ua/UJRN/prckc_2013_2_23
http://nbuv.gov.ua/UJRN/IvanOgienko_2019_16_24
http://nbuv.gov.ua/UJRN/sich_2018_12_9


 42 

// Наукові записки Національного університету «Острозька академія». Серія 

«Філологічна». – Острог, 2017. – Вип. 68. – С. 72–76. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2017_68_16  

239. Шкуран О. Гендерна та вікова специфіка об’єктивації концепту 

«щастя» у середньоподінцівському компаративно-фразеологічному 

етнопросторі [Електронний ресурс] / О. Шкуран // Лінгвістичні студії. – 

Вінниця, 2013. – Вип. 26. – С. 204–209. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/lingst_2013_26_43  

240. Шупта Д. Про Сковороду та «Садівника щастя» [Електронний ресурс] 

/ Д. Шупта // Переяславські Сковородинські студії. – Переяслав-

Хмельницький 2013. – Вип. 2. – С. 157–159. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/prckc_2013_2_28  

241. Щастна Г. І. Прагматика дискурсу переможця [Електронний ресурс] 

/ Г. І. Щастна // Проблеми семантики слова, речення та тексту. – Київ, 

2010. – Вип. 24. – С. 300–306. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/pssrtt_2010_24_38  

242. Якубович М. Коментарі до українського перекладу трактату  

аль-Фарабі «Послання, що вказує шлях до щастя» [Електронний ресурс] 

/ М. Якубович // Sententiae. – Вінниця, 2017. – Vol. 36, Iss. 1. – С. 105–108. – 

Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/senten_2017_1_10  

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Nznuoaf_2017_68_16
http://nbuv.gov.ua/UJRN/lingst_2013_26_43
http://nbuv.gov.ua/UJRN/prckc_2013_2_28
http://nbuv.gov.ua/UJRN/pssrtt_2010_24_38
http://nbuv.gov.ua/UJRN/senten_2017_1_10


 43 

РОЗДІЛ 6. 

ЩАСТЯ: РОЗРОБКИ ЗАНЯТЬ, УРОКІВ, ВИХОВНІ ЗАХОДИ 

 

243. Бацюсь Р. Уміння скористатися дарунком долі – це щастя : 

особистісно зорієнтований урок української літератури у 5 класі / Р. Бацюсь  

// Українська мова і література в школі. – 2011. – № 3. – С. 39–41.  

244. Бець Н. Дозволь собі бути щасливим [тренінгове заняття для 

старшокласників] / Н. Бець // Психолог. – 2013. – № 22. – С. 49–50. 

245. Білотіл Н. «Коли щастя прийде, я буду до нього готовий» за повістю 

Ернеста Хемінгуея «Старий і море». [Урок зарубіжної літератури, 11 кл.] 

// Всесвітня література в сучасній школі. – 2017. – № 12. – С. 30–31. 

246. Боднаровська Н. А. Здоров’я дитини – щастя кожної родини [класна 

година, 7 кл.] / Н. А. Боднаровська // Виховна робота в школі. – 2012. – 

№ 6. – С. 26–34. 

247. Бойко Л. «Ними кожен свою радість, власне щастя назива» [свято 

квітів] / Л. Бойко // Шкільний світ. – 2011. – № 27, липень. – С. 21–24.  

248. Бондаренко Л. Морально-етичне виховання на уроках української 

мови [виховний захід] / Л. Бондаренко // Відкритий урок : розробки, 

технології, досвід. – 2009. – № 9. – С. 50–51. 

249. Валігродська Н. «Золотих не хочу лаврів, з ними щастя не забуду...» 

Василь Стус [урок, 11 кл.] / Н. Валігродська // Українська мова 

і література. – 2012. – № 18. – С. 32–36. 

250. Васюхно В. Щастя! Звучить нестаріючий Моцарт!!! [урок, 

присвячений 250-річчю з дня народження композитора] / В. Васюхно 

// Шкільний світ. – 2010. – № 3. – С. 9–10. 

251. Гайдай Л. Щастя: реальність чи ілюзія? [виховний захід]  

/ Л. М. Гайдай // Шкільна бібліотека. – 2012. – № 21–22. – С. 116.  

252. Галелюк І. О. «У пошуках щастя для інших» [урок за твором 

М. Метерлінка «Синій птах», 10 кл.] / І. О. Галелюк. // Зарубіжна література 

в школах України. – 2009. – № 2. – С. 17–19. 



 44 

253. Галелюк І. О. «У пошуках щастя для інших» [урок за твором 

М. Метерлінка] / І. О. Галелюк // Всесвітня література та культура 

в навчальних закладах України. – 2009. – № 3. – С. 26–28. 

254. Гарна С. Ю. Таємниця сімейного щастя [урок-дослідження за п’єсою 

Г. Ібсена «Ляльковий дім», 10 клас] / С. Ю. Гарна // Зарубіжна література 

в школах України. – 2009. – № 3. – С. 46–47. 

255. Грабовська C. Кому щастя служить, той ніколи не тужить. Сценарій 

родинного свята для учнів 7–9 класів [Електронний ресурс] / C. Грабовська 

// Українська література в загальноосвітній школі. – 2011. – № 4. –  

С. 45–46. – Режим доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2011_4_16  

256. Густ В. Сім кольорів щастя [виховна година в 4 кл.] / В. Густ 

// Відкритий урок: розробки, технології, досвід. – 2012. – № 1. – С. 70–72. 

257. Демченко Л. Добро – Оберіг – Щастя. Виховна система класу «Дощ»  

/ Л. Демченко // Шкільний світ. – 2014. – № 4. – С. 11–16. 

258. Дроздовський Д. Вивчення екзистенціалізму: компаративний аспект 

[на матеріалі новел «За мить щастя» та «Залізний острів» Олеся Гончара] 

/ Дмитро Дроздовський // Дивослово. – 2012. – № 9. – С. 28–33. 

259. Дуляницька А. Сім’я – ключ до щастя [ділова гра для батьків] 

/А. Дуляницька // Початкова освіта. – 2014. – № 21. – C. 61–65. 

260. Завгородня Т. І. Happiness is everywhere [Бінарне засідання гуртків 

«Easy English» та «Літератор», присвячене Міжнародному Дню щастя  

(20 березня)] / Т. І. Завгородня // Англійська мова та література. – 2019. – 

№ 9. – С. 100–103. 

261. Кабанова Н. П. Подорож до острова Щастя / Н. П. Кабанова 

// Вихователю ГПД. Усе для роботи. – 2019. – № 6. – С. 18–22. 

262. Калошин В. Ф. Щастя – це успіх! / В. Ф. Калошин // Фізичне 

виховання в школах України. – 2012. – № 12. – С. 30–34. 

263. Кашуба Є. Мінливе щастя двох подружок [за казками Г. К. Андерсена] 

/ Є. Кашуба // Зарубіжна література в школах України. – 2012. – № 11. – 

C. 51–53. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2011_4_16


 45 

264. Кашуба Є. Хто сказав, що щастя – це... [літературна композиція]  

/ Є. Кашуба // Зарубіжна література в школах України. – 2013. – № 6. –  

C. 46–49. 

265. Кітчак Т. Щастя бути жінкою [заняття з елементами тренінгу] 

/ Т. Кітчак. // Психолог. – 2013. – № 23. – C. 16–17. 

266. Кондратець І. Щасливий педагог – щасливі діти [виховний захід] 

/ І. Кондратець // Дошкільне виховання. – 2017. – № 10. – С. 15–16. 

267. Красавіна Н. Що таке щастя, хто до кінця збагне? [Урок етики в 5 кл.] 

/ Н. Красавіна // Шкільний світ. – 2010. – № 14. – С. 4–8. 

268. Кузнєцова Т. Що означає щастя. Майстер-клас / Т. Кузнєцова 

// Психолог дошкілля. – 2019. – № 9. – С. 36–49. 

269. Куртєва С. Без сім’ї – нема щастя на землі [сімейна гра] / С. Куртєва 

// Шкільний світ. – 2013. – № 22. – C. 9–13. 

270. Лаврись Л. Соціально-психологічна драма «Украдене щастя» – 

найвизначніший сценічний твір Івана Франка [Електронний ресурс]  

/ Л. Лаврись // Українська література в загальноосвітній школі. – 2014. – 

№ 10. – С. 33–35. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2014_10_9  

271. Лісна О. Що означає бути щасливим? [Виховний захід] / О. Лісна 

// Шкільний світ. – 2008. – № 20, травень. – С. 11. 

272. Михайлова О. Побажай мені любові та щастя! Літературно-музичний 

вечір як форма соціокультурного виховання (на прикладі свята, 

присвяченого Дню Святого Валентина). / О. Михайлова // Іноземні мови 

в навчальних закладах. – 2008. – № 1. – С. 94–101. 

273. Нежинська І. В. Труд та щастя поруч живуть (проект) 

/ І. В. Нежинська, В. І. Стаценко // Виховна робота в школі. – 2011. – № 2. – 

С. 19. 

274. Паламарчук Л. Чи було можливим щастя? [матеріали до вивчення 

роману О. Пушкіна «Євгеній Онєгін»] / Л. Паламарчук // Зарубіжна 

література. – 2010. – № 8, лютий. – С. 19–20. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2014_10_9


 46 

275. Парфенюк О. Драматизм людських стосунків, роздуми про безсмертя 

людини в «Легенді про вічне життя» І. Франка. Взаємне кохання як критерій 

школі [jсобистісно зорієнтований урок української літератури у 10 кл.] 

[Електронний ресурс] / О. М. Парфенюк // Українська література 

в загальноосвітній школі. – 2011. – № 7– С. 36–38. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2011_7-8_10  

276. Пинка Н. Розквітни красою на щастя, на долю, моя Україно [урок] 

/ Н. Пинка // Відкритий урок: розробки, технології, досвід. – 2012. – № 7–8. – 

С. 56–59. 

277. Плескач І. Щастя, де ти? Посміхнись! [виховний захід] / І. Плескач  

щастя, 10 кл. // Українська література в загальноосвітній  

// Початкова школа. – 2017. – № 1. – С. 50–51. 

278. Попович Н. Урок за новелою О. Гончара «За мить щастя»  

/ Н. Попович // Українська література в загальноосвітній школі. – 2012. – 

№ 8. – С. 40–43. 

279. Рига В. «На щастя, на долю» [вітальна програма] / В. Рига  

// Шкільний світ. –2008. – № 12, березень. – С. 22–23. 

280. Розенберг А. Я. Філософія дитячого щастя за В. О. Сухомлинським 

[методичні матеріали] / А. Я. Розенберг // Початкова школа. – 1993. – № 1. – 

С. 37–38. 

281. Сеник Н. Проблема особистого щастя в драмі Івана Франка «Украдене 

щастя». Конспект уроку [Електронний ресурс] / Н. Сеник // Українська 

література в загальноосвітній школі. – 2011. – № 1. – С. 21. – Режим 

доступу: http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2011_1_7  

282. Соснова В. У кожного своє щастя? [Урок-дискусія в 11 кл. за романом 

І. Багряного «Тигролови»] / В. Соснова // Українська мова й література 

в середніх школах, гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2011. – № 1–2. –  

С. 47–53. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2011_7-8_10
http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2011_1_7


 47 

283. Степанова О. «Сміливі завжди мають щастя» [урок за романом Івана 

Багряного «Тигролови»] / О. Степанова // Дивослово. – 2012. – № 12. –  

С. 8–12. 

284. Сухопарова І. Пізнавати світ серцем і розумом (філософія для дітей за 

творами Василя Сухомлинського) / І. Сухопарова // Дошкільне виховання. – 

2012. – № 5. – С. 14–18. 

285. Сухоручко Л. Шукаймо щастя за Сковородою [методичний матеріал]  

/ Л. Сухоручко // Відкритий урок: розробки, технології, досвід. – 2010. – 

№ 12. – С. 49–50. 

286. Тернавська Т. Шукаймо щастя за Сковородою. Мультимедійний урок-

презентація у 9 кл. [методичний матеріал] / Т. Тернавська // Українська мова 

й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2008. – 

№ 5. – С. 24–32. 

287. Толмач Н. Щастя – це скарб [система пошукових комбінованих уроків 

за оповіданням Олекси Стороженка в 6 класі] / Н. Толмач // Українська мова 

й література в середніх школах, гімназіях, ліцеях та колегіумах. – 2010. – 

№ 4. – С. 12–19. 

288. Тоцька Т. Що таке щастя – діалог дорослого з дитиною / Т. Тоцька 

// Вихователь-методист дошкільного закладу. – 2018. – № 7. – С. 21–29. 

289. Труш К. Г. Лелеки щастя в дім приносять [виховний захід] 

/ К. Г. Труш // Позакласний час. – 2011. – № 2. – С. 17–21. 

290. Турчак І. Л. «Ключі від сімейного щастя» [виховна година, 11 кл.] 

/ І. Л. Турчак // Виховна робота в школі. – 2020. – № 1. – С. 28–34. 

291. Усата Г. О. Шлях до щастя і довголіття [розробки практичних занять] 

/ Г. О. Усата // Позакласний час. – 2013. – № 5–6. – С. 62–65. 

292. Фадєєва А. Дозволь собі бути щасливим [тренінгове заняття для 

вчителів] / А. Фадєєва // Психолог. – 2012. – № 17. – C. 47–49. 

293. Хочеш бути щасливим – будь ним! [виховний захід] // Шкільний 

світ. – 2010. – № 4. – С. 4–7. 



 48 

294. Цаволик Т. М. Щастя – творити добро [методична розробка виховного 

заходу] / Т. М. Цаволик // Позакласний час. – 2009. – № 21–22. – С. 38–40. 

295. Цюрко Т. Щастя людини [урок-проект з української мови в 11 кл.]  

/ Т. Цюрко // Відкритий урок : розробки, технології, досвід. – 2010. –  

№ 7–8. – С. 41–42. 

296. Чигарьова Л. Основна передумова щастя [методичні матеріали] 

/ Л. Чигарьова // Відкритий урок: розробки, технології, досвід. – 2008. – 

№ 12. – С. 84. 

297. Човбан В. За здоровий спосіб життя [методична розробка] / В. Човбан  

// Шкільний світ. – 2009. – № 45. – С. 1–40. 

298. Шевченко С. «У пошуках щастя» [компаративний аналіз повісті 

О. Жовни «Її тіло пахло зимовими яблуками» та новели В. Винниченка 

«Момент») [Електронний ресурс] / С. Шевченко // Українська література 

в загальноосвітній школі. – 2015. – № 4. – С. 37–40. – Режим доступу: 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2015_4_10  

299. Шелгунова Г. В. «Счастье нельзя поймать. Счастье приходит само» 

[интегрированный урок по подготовке учащихся к написанию рассуждения-

размышления в форме эссе] / Г. В. Шелгунова // Русская словесность 

в школах Украины. – 2013. – № 5. – С. 17–20. 

300. Шеремета Н. Соціально-правові відносини у драмі Івана Франка 

«Украдене щастя» [урок] / Н. Шеремета // Українська література 

в загальноосвітній школі. – 2008. – № 7–8. – С. 53–55. 

http://nbuv.gov.ua/UJRN/Ulvzsh_2015_4_10


 49 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

В іменному покажчику наведено прізвища всіх осіб, згаданих 

у бібліографічних записах. Після кожної позиції у дужках подаються 

ідентифікуючі знаки: співавтор (співавт.), редактор (ред.), персоналія (перс.) 

Без позначок наведено позиції, під якими виступають автори праць. 

 

Александрович В. С. 1 

Алексєєва О. М. 148 

Амосов М. М. 30(перс.) 

Андерсен Г. К. 263(перс.) 

Андрущенко В. Л. 61(співавт.) 

Антоненко-Давидович Б. 222(перс.) 

Аргайл М. 120 

Аристотель 110(перс.)  

Атаманчук В. П. 149-150 

Афанасьєва Л. 62-64(співавт.), 149(співавт.) 

 

Багряний І. 282-283(перс.) 

Бандуровська Ю. О. 163(співавт.) 

Бараневич Л. 2 

Барчан В. В. 230(перс.) 

Бацюсь Р. 243 

Бедзір Н. П. 157(перс.) 

Белов О. О. 130(співавт.) 

Бенькевич Г. А. 151 

Бен-Шахар Т. 3 

Бець Н. 244 

Бігун О. 152 

Білик Г. 4 



 50 

Білик О. І. 153(співавт.) 

Білик Х. 65 

Білотіл Н. 245 

Білоус О. І. 154 

Блашків О. В. 155 

Блок А. 156(перс.) 

Блоха Я. Є. 66 

Богдан О. В. 171(співавт.) 

Богданова С 156 

Боднаровська Н. А. 246 

Бойко Л. 247 

Бондаренко Л. 248 

Бончук Н. В. 43 

Борисенко З. 127(співавт.) 

Бородіна Л. 157 

Братусь Т. В. 158 

Братья Гримм 159 

Браун Ф. 160 

Бутник О. О. 67 

Бушман І. О. 68(співавт.) 

Б’янко  О. 121 

 

Вакулик І. 69 

Валігродська Н. 249 

Ванюга Л. С. 161 

Варава Л. А. 122-124 

Василевська О. І. 125(співавт.) 

Васюхно В. 250 

Веленко А. 126 



 51 

Великий Г. 185(перс.) 

Вешелені О. 162 

Винниченко В. 116(перс.), 207(перс.), 298(перс.) 

Вишневська В. І. 163(співавт.) 

Візітів Ю. 5 

Вірич Н. В. 164-165 

Вітгенштайн Л. 118(перс.) 

Владимирова Т. Е. 166 

Вовчок М. 187(перс.) 

Волжанин А. 6 

Волошок О. В. 97(співавт.) 

Воробьев Е. М. 70(співавт.) 

 

Гаврилів Т. І. 167 

Гаврищак Л. 127(співавт.) 

Гайдай Л. 251 

Галелюк І. О. 252-253 

Гальків Л. І. 7(співавт.) 

Гандке П. 167(перс.) 

Гарна С. Ю. 254 

Гвоздецький Я. 71 

Гейне Г. 170(перс.) 

Геляс Я. 161(перс.) 

Герасимук В. А. 130(співавт.) 

Гернер Ю. І. 153(співавт.) 

Гільдебранд Д. 75(перс.) 

Гогайзель О. С. 168-169 

Гончар О. 206(перс.), 258(перс.), 278(перс.) 

Гончарук Р. А. 170 



 52 

Горбань Р. А. 72 

Гордієнко М. Г. 73 

Горський В. 236(перс.) 

Грабовська C. 255 

Гродзинський М. 42(перс.) 

Гринь Г. 4(перс.) 

Грищенко В. 8 

Грінченко Я. 9 

Гурдуз К. О. 171(співавт.) 

Гусейнов А. А. 110(ред.) 

Густ В. 256 

 

Дабровський Д. 1(перс.) 

Данилів І. 172(співавт.) 

Данилова О. 10 

Дворніченко Л. Л. 125(співавт.), 128 

Демченко Л. 257 

Демченко Т. И. 70(співавт.) 

Джидарьян И. А. 129 

Дітріха фон Гільдебранд 75(перс.) 

Дмитрів І. 172(співавт.) 

Дмитрієв С. М. 11 

Добко Т. 75-78 

Довбенко М. 12 

Довгань О. В. 35(співавт.) 

Дончук З. 162(перс.) 

Достоєвський М. 225(перс.) 

Дробиш Л. В. 106(співавт.) 

Дробішевська У. 173 



 53 

Дроздовський Д. 258 

Дубко Е. Л. 110(ред.) 

Дубчук М. Я. 174 

Дудюк Л. 175 

Дуляницька А. 259 

Дышлевой И. 13 

Д’яконова О. В. 176 

Дяченко М. В. 79 

 

Єганов В. 177 

Єзерська Н. В. 44 

Ємельянова І. 14 

 

Жеребило І. В. 97(співавт.) 

Жовна О. 298(перс.) 

Жолудева А. Н. 15 

 

Завгородня Т. І. 260 

Загірна М. 201(перс.) 

Замятін Є. 225(перс.) 

Захаренко О. А. 53(перс.) 

Зернецька О. 16 

Золотюк Л. 178 

 

Имянитов Н. С. 17 

 

Ібсен Г. 254(перс.) 

Івахненко Т. П. 131 

Ільєнкова В. 179-182 



 54 

Ісаєва М. Є. 45-46 

 

Кабанова Н. П. 261 

Кагальна М. В. 18 

Казанжи О. 183 

Калита В. 184 

Калошин В. Ф. 132-133, 262 

Каменська І. В. 103(співавт.) 

Капніст В. 183(перс.) 

Карпа І. 178(перс.) 

Качура Я. 189(перс.) 

Кашуба Є. 263-264 

Кащук О. Я. 185 

Кестнер Э. 186 

Кілімнік Л. 187 

Кіндратець О. М. 19 

Кітчак Т. 265 

Клейменова О. 20-21 

Коваль Т. П. 80, 188 

Козлов Н. 81 

Колеснікова О. 22 

Колтунович Т. А. 134 

Комар Т. В. 144(співавт.) 

Комаровська І. 189 

Кондратець І. 135, 266 

Конєва Т. 190 

Коноплева Е. 191-192 

Кордонець О. 193 

Короленко В. Г. 66(перс.), 190(перс.) 



 55 

Коротич К. В. 194 

Костенко Л. 229(перс.) 

Коцюба З. Г. 195 

Кочубей Н. В. 117(співавт.) 

Кравчук Л. 18(перс.) 

Красавіна Н. 267 

Красовська О. 82 

Криворучко С. К. 196 

Кримський С. Б. 72(перс.) 

Криштоп А. 83 

Крючкова Ж. 234(ред.) 

Крячко В. 23(співавт.), 24 

Кубриченко Т. В. 136(співавт.) 

Кузнєцова Т. 268 

Кузьменко Р. 197 

Кузьмінський А. В. 47 

Кулешова О. 84(співавт.) 

Кулікова Т. 85 

Кульбак Л. 237(перс.) 

Куртєва С. 269 

Кучер Д. 84(співавт.) 

Куц В. Є. 136(співавт.) 

 

Лавренко С. 86 

Лавриненко В. М. 87 

Лаврись Л. 270 

Лазарєва Є. Ю. 198 

Лактіонова Г. М. 48 

Ламетрі Ж. О. 79(співавт.) 



 56 

Лапко О. А. 199-200 

Лашко М. 201(співавт.) 

Левит Л. З. 49, 137 

Лепкий Б. 193(перс.) 

Лессінґ Ґ. Е. 208(перс.) 

Литвинчук А. 50(співавт.) 

Лісна О. 271 

Лісняк Н. 202 

Ломоносов М. В. 12(перс.) 

Лютак О. 138(співавт.) 

 

Майданюк І. 88 

Макаренко А. 52(перс.) 

Макарова А. О. 203-204 

Макарова Т. 205 

Макконен А. 51 

Малахов В. 89 

Малярчук О. В. 205 

Манро Е. 148(перс.) 

Марко В. П. 206 

Марчук Л. М. 90-91 

Матвєєва О. 207 

Матіос М. 165(перс.) 

Мацап’як О. 92 

Медкова Е. В. 93 

Мейтус Ю 168-169(перс.) 

Метерлінка М. 210(перс.), 252-253(перс.) 

Миание М. Ю. 94(співавт.) 

Микитюк Ю. 208 



 57 

Минаева Э. В. 209 

Мисик В. 218(перс.) 

Миськів Г. В. 7(співавт.) 

Михайлова О. 272 

Михальчишин Г. 139 

Міщук В. 210 

Моїсеєв С. О. 52 

Можаровська Т. 50(співавт.) 

Мольц М. 140 

Моцарт 250(перс.) 

Мушкетик Ю. 171(перс.) 

Мэтью Э. 211 

 

Наполеон 196(перс.) 

Нежинська І. В. 273(співавт.) 

Некрасова Н. 95 

Нестайко В. 164(перс.) 

Ніснер В. Б. 53 

Ніцой Л. 212 

Новикова Д. М. 96 

Новицький А. В. 130(співавт.) 

Ноздріна Л. В. 97(співавт.) 

 

Овчієва Л. 213 

Огієнко І. 149-150(перс.), 163(перс.), 235(перс.) 

Олексенко Р. 62-64(співавт.), 149(співавт.) 

Олійникова К. 214 

 

Павлюк Х. Б. 215 



 58 

Паламарчук Л. 274 

Палий Е. И. 216 

Паніотто В. 25(співавт.) 

Парфенюк О. 275 

Паскаль Б. 79(перс.) 

Первомайский Л. 217 

Переяслов В. О. 218 

Перселл П. 141 

Петришин М. Й. 219 

Пинка Н. 276 

Пінчук А. 220 

Плескач І. 277 

Плотин 93(перс.) 

Попадинець О. 98 

Попов Б. Н. 99 

Попович Н. 278 

Потемкина А. Г. 94(співавт.) 

Потоцька І. С. 130(співавт.) 

Працьовитий В. 221 

Протопопова К. О. 222 

Проценко К. В. 223 

Пушкін О. 274(перс.) 

Пясковська А. 25(співавт.) 

 

Рига В. 279 

Річинський А. 5(перс.) 

Рожко В. А. 100 

Рой А. 153(перс.) 

Розенберг А. Я. 280 



 59 

Романов А. 26 

Романова В. С. 101 

Романова Н. В. 224 

Романович Д. 1(перс.) 

Романовська Д. 142 

 

Сабат Г. 225 

Савицька Н. Л. 102, 103(співавт.) 

Садовський М. К. 213(перс.) 

Сакало О. Є. 27(співавт.) 

Саксаганський П. К. 213(перс.) 

Саламатов В. 28 

Сартра Ж.-П. 203(перс.) 

Сафонова А. А. 226 

Сахно Ю. 25(співавт.) 

Свідзінський В. 231(перс.) 

Свида В. 114-115(перс.) 

Світлічна О. О. 54 

Селевко В. Б. 29 

Сенека 219(перс.) 

Сеник Н. 281 

Сердюк А. М. 30 

Скворцова К. М. 31, 104-105 

Скляр Г. П. 106(співавт.) 

Сковорода Г. 65(перс.), 73(перс.), 86(перс.), 88(перс.), 93(перс.), 100(перс.), 

103(перс.), 109(перс.), 113(перс.), 172(перс.), 183(перс.), 220(перс.),  

231-232(перс.), 240(перс.), 285-286(перс.) 

Содомора П. А. 227 

Соколовська М. 107 



 60 

Солдатова С. М. 228 

Соловйов О. М. 68(співавт.) 

Соснова В. 282 

Співак В. В. 32-33, 108 

Старченко Я. С. 229 

Стаценко В. І. 273(співавт.) 

Степаненко І. В. 109 

Степаненко С. В. 27(співавт.) 

Степанова О. 283 

Степура Є. В. 34 

Стороженко О. 287(перс.) 

Стрюкова Н. О. 35(співавт.) 

Стус В. 154(перс.), 249(перс.) 

Сурженко О. П. 55-56 

Сухомлинський В. 52(перс), 280(перс.), 284(перс.) 

Сухопарова І. 284 

Сухоручко Л. 285 

 

Тернавська Т. 286 

Терсімонова Ю. В. 237(співавт.) 

Титаренко Т. М. 143 

Тиховська О. 230 

Токмань Г. 231-232 

Толмач Н. 287 

Томази ди Лампедуза Джузеппе 233  

Тоцька Т. 288 

Троценко Л. О. 144(співавт.) 

Труш К. Г. 289 

Турчак І. Л. 290 



 61 

Тучак Т. В. 61(співавт.) 

Тушнова В. 215(перс.) 

 

Уварова Т. Ю. 57-60 

Українка Л. 170(перс.), 193(перс.) 

Усата Г. О. 291 

 

Фадєєва А. 292 

Файзулліна Г. 111 

Фарабі А. 242(перс.) 

Федик О. 138(співавт.) 

Филоненко А. 234 

Філіппова І. Ю. 145 

Фолкэн Ч. Т. 146 

Фоміна О. О. 37(співавт.) 

Франко І. 161(перс.), 175(перс.), 199-200(перс.), 213(перс.), 221(перс.), 

223(перс.), 270(перс.), 275(перс.), 281(перс.), 300(перс.) 

Фрасинюк Н. 235 

Фурманов Ю. 38 

 

Хаббард Л. 112 

Харченко Л. М. 113 

Хемінгуей Е. 245(перс.) 

Ходанич М. П. 114-115 

 

Цаволик Т. М. 294 

Цимбал Т. 116 

Цюрко Т. 295 

 



 62 

Чабада В. 117(співавт.) 

Чайка Т. 236 

Чигарьова Л. 296 

Чирка Ч. 39 

Човбан В. 297 

 

Шаблистий В. В. 40 

Шаф О. В. 237(співавт.) 

Шевченко С. 298 

Шевченко Т. 152(перс.) 

Шевчук Т. Б. 238 

Шелгунова Г. В. 299 

Шеремета Н. 300 

Шкуран О. 239 

Шкурко К. 41 

Шопенгауер А. 85(перс.), 92(перс.) 

Штепа С. О. 23(співавт.) 

Шульга Т. И. 147 

Шупта Д. 240 

Шушкевич Є. М. 118 

 

Щастна Г. І. 241 

 

Яковлева І. 201(співавт.) 

Якубович М. 242 

Янкевич Р. А. 37(співавт.) 

Яновська Л. 204(перс.) 

Ярмоленко Ю. О. 119 


